

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 20 Października r. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 12 Października.

P. Wileński Wojenny Gubernator i Sprawujący obowiązek Jenerał-Gubernatora Grodzieńskiego i Białostockiego w przełożeniu do P. Ministra Sprawiedliwości, pod 11 marca tego roku, wstawiał się o naznaczenie Jeometrów powierzonych jego zarządowi Gubernii i Obwodu, prócz płacy, stołowych pieniędzy na wszystkie miesiące użycia ich do praktycznego zatrudnienia, ze względu na znakomitą w tym kraju drożyznę utrzymania się i dla pociągnięcia tam Jeometrów z Urzędników Ruskiego pochodzenia. P. Sprawujący obowiązek Towarzysza Ministra Sprawiedliwości wychodził o tém z przedstawieniem do Komitetu P. Ministrów, pokłórego postanowieniu Jego Cesarska Mość 19go zeszłego września Na y wyż e y Rozkazać raczył: „Urzędnikom, Ruskiego pochodzenia, którzy odłąd będą naznaczeni albo przeniesieni do Gubernii Litewskich i Obwodu Białostockiego na Jeometrów, wydawać ze Skarbu, nie na rachunek, roczne wyznaczenie im płacy, z obowiązkiem służenia tam nie mniej, jak trzy lata, naprzyszłość, nim wydane będą nowe w tym przedmiocie prawidła; a co się tycze Ruskich Urzędników, którzy, dotąd weszli już w pomienionych guberniach na Jeometrów, zostawić Wojennemu Gubernatorowi przedstawiać ich, podług jego uwagi, do stosownych nagród, jak tylko oni służbą swoją zwrócą na siebie szczególną uwagę Zwierzchności. (G. S. P.)

Rozkazy dzienne CESARSKIE.

1 b. m. Za odznaczenie się w czasie znajdowania się Floty czarnomorskiej w Konstantynopolu, podniesieni zostają do stopnia Kapitana 2 rangi: Dowódzca fregaty *Sztandar* Kapitan-leytnant 59 ekipażu *Szczerbaczew* i zostający przy Naczelniku Głównego J. C. Mości Sztabu Morskiego do szczególnych poleceń, kapitan leytnant ekipażu Gwardyi *Sierebriakow* i y. — Zostają mianowani: Dowódzca fregaty *Bellona*, fligel-adjutant J. C. Mości, kapitan-leytnant, Hrabia *Heyden* Eskadr-majorem przy J. C. Mości, z zach. dotych obow., a pomocnik Kapitana Kronsztańskiego portu, Kapitan i y rangi *Burnaszew*, sprawującym obow. Kapitana portu w Sweaborgu.

6 b. m. Starszy adjutant w Wydziale Naczelnika artylleryi czynney armii, Kapitan i brygady artylleryi gwardyi *Leman*, podniesiony zostaje do stopnia pułkownika, z zach. dotych obowiazków. — Dowodzący brygadą odwodową 9 dyw. piezey, liczący się w woysku pułkownik *Szczetkanow*, mianowany dowodzącym odwodową bryg. 4 dyw. piezey, na miejsce podpułkownika *Wasiljewa* 1go, który ma dowodzić wspomnianą odw. brygadą 9 dywizyi.

— Przez inny Ukaz CESARSKI do teyże Kapituly, z d. 6 września. Sprawujący przedtém interesa Króla Jmci Pruskiego przy dworze J. C. Mości, Rzeczywisty Szambellan, Hr. *Halen*, mianowany kawalerem ord. S. Anny 2 klasy.

— Przez Ukaz CESARSKI do Kantoru Dworu, z d. 28 września, Marszałek gubernialny Taurycki, Rzecz. Radzca Stanu, Dymitr *Baszmakow*, ma się znowu liczyć w stopniu Szambellana Dworu J. C. Mości.

Ukazy Rządzącego Senatu.

4 b. m. Z powodu wynikłych wątpliwości, przedstawionych na rozwiązanie do P. Ministra Skarhu przez Izbę Skarbową Kijowską i podobnego wypadku zdarzonego w gub. Wołogodzkiej, stosownie do pojaśnień, uczynionych przez tegoż

Ministra, zaleca się powszechnie, iżby na przyszłość poręki przez gromady mieszczan i włościan skarbowych były nie inaczey dawane i przyymowane na kaucyje w umowach ze Skarbem, jedno w ścisłym zastosowaniu do Ustawy o takowych umowach, zatw. przez N. PANA 17 paźdz. 1830 roku, tudzież podobnie przez J. C. Mość zatwierdzonego 13 grudnia 1824 roku żurnatu Komitetu PP. Ministrów, nie zabraniając wszakże tym mieszczanom i włościanom przyymowania na się, za wzajemną jednych za drugich poręką, obowiązku przełożenia ciężarów z jednej do drugiej Gubernii, na zasadzie wzmiankowanych Ustaw, z warunkiem, iżby takowa umowa była zawierana i wypełniana przez ludzi, należących do gromad, które dały porękę. (Tyg. Petb.)

Wyjątek ze sprawozdania Ministeryum Narodowego Oświecenia z 1831 roku.

(Wydrukowano za Na y wyż s z y m Rozkazem.)

(Ob. Nr. 122 i 123.)

Prywatne naukowe i literackie towarzystwa.

Towarzystwa prywatnych osób, połączonych dla zatrudnień właściwie naukowych lub literackich, były w 1831 roku następujące:

W Sankt-Petersburgu, Towarzystwo *Mineralogiczne*. Wydało ono w 1831 r. cztery dzieła. Z rozporządzenia tego towarzystwa, Akademik *Hess* od dnia 1 listopada rozpoczął publiczne lekcye Chemii z zastosowaniem jej do Mineralogii i Technologii.

Towarzystwo *Farmaceutyczne*, składające się ze 112 członków czynnych, w 1831 roku zajmowało się między innemi ułożeniem zupełney farmakologii. Przy tém towarzystwie znajduje się szkoła dla aptekarskich pomocników i uczniów, w którey znajduje się 14 wychowanców.

W Moskwie. Towarzystwo *Miłośników Rosyjskiej Literatury*, składające się z 71 członków czynnych.

Towarzystwo *Historii i starożytności Rosyjskich*, składające się z 60 członków czynnych; Towarzystwo *Fizyko-Medyczne* ze 121 członków.

Towarzystwo *Badaczów Natury* ze 251 członków. Wydało połowę 2go i 3ci tom swego peryodycznego sprawozdania: *Bulletin de la Societé Impériale des Naturalistes*.

W Kazaniu. Towarzystwo *Miłośników Oczystey Literatury*.

W Charkowie. Towarzystwo *Nauk*, z 17 członków czynnych.

W Wilnie. CESARSKIE Wileńskie *Medyczne Towarzystwo*, składające się ze 29 członków czynnych.

W Rydze. Wolne Towarzystwo *Literatury i Praktyki* z 65 członków: umieszczało swe prace w gazecie *Stadtblatt*.

W Nitawie. Towarzystwo *Miłośników Literatury i sztuk pięknych*, — z 98 tutejszych i 112 zagranicznych członków czynnych.

Towarzystwo pod nazwaniem *Muzeum i Ateneum* ze 40 członków: zajmuje się zbieraniem xiąg i rękopisów.

Towarzystwo *Literackie Łotyskie*.

W Arensburgu. *Estońskie Literackie Towarzystwo*, składające się z 59 członków czynnych: zajmowało się dopełnieniem Słownika Estońskiego *Hupelari* porównaniem tego języka z dyalektem Ezełskim.

Pisma Peryodyczne.

Pism peryodycznych w 1831 r. wychodziło, właściwie pod cenzurą Ministeryum Narodowego

Oświecenia 40; w tej liczbie 16 gazet i 24 dzienników.

Z nich 1 pismo wychodziło codziennie, 2 przez dzień, 9 dwa razy na tydzień, 1 co pięć dni, 10 tygodniowie, 6 dwa razy na miesiąc, 5 miesięcznie, 2 co dwa miesiące, a 6 co trzy miesiące.

Sześć pism miało za przedmiot Politykę i Literaturę, 20 Literaturę wyłącznie, 4 handel, rękodzieła i górnictwo, 2 rolnictwo i przemysł w ogólności, 1 statystykę, 4 nauki wojenne, 3 nauki przyrodzone i medyczne.

Oprócz tych wyjęte z obrębu powszechney Cenzury wychodziły w roku przeszłym: Inwalid czyli Gazeta wojskowa, *Journal de St. Petersbourg*, Sankt Petersburskie i Moskiewskie gazety, gazeta Senacka i rozmaite gazety, wydawane w miejscach nadgranicznych.

X i g i.

Rezultata literackiej i naukowej działalności naszej w 1831 roku pod względem wydań, nie ograniczonych peryodycznym lub terminowym wychodzeniem, okazują się, z dołączonej tu tablicy (N. 6.)

Z porównania tych Rezultatów z takowemi 1830 roku okazuje się, że w 1831 r. wyszło dzieł oryginalnych 101 więcej, przekładów zaś 10 więcej.

O f i a r y.

W 1827 roku, N a y w y ż e y zatwierdzone, ułożone przez Akademię Nauk prawidła dla rozdzielania 20,000 r., ofiarowanych corocznie przez Szambellana Demidowa na nagrody za najlepsze wedle jej zdania dzieła. Demidow oświadczył przytém, że ofiaruje jeszcze po 5,000 r. corocznie na wydanie uwieńczonych przez Akademię rękopismów, których autorowie nie będą mieli własnych do tego środków, i że oprócz tego zobowiąże on własnym aktem następców swoich do przedłużenia, przez ciąg 25 lat po jego śmierci, obudwu pomienionych wniosków.

Z ofiar, uczynionych na użytek szkół, bardzo zasługującemi na uwagę, nie tak dla swej ważności, jak dla stanu ofiarujących, były:

- 1) Furmana *Rewina*, który ofiarował na rzecz Morszańskiej szkoły powiatowej 5,500 r. i
- 2) Kozaka Dońskiego wojska *Dudnikowa*, który ofiarował na rzecz Aksayskiej szkoły powiatowej 14,000 r. i dla Nowoczerkaskiego Gimnazjum 1,000 r.

N a g r o d y.

Z nagrod udzielonych przez Towarzystwa Naukowe za ocenione przez nie dzieła, zasługuje na wspomnienie medal, przysądzony przez Rosyjską Akademię Włoszianinowi *Alipanowu*, za wydane przezeń poezye. (d. c. n.) (G. S. P.)

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 2 października.

Po ukończeniu manewrów jesiennych w naszej okolicy, niektórzy wyżsi oficerowie udali się ztąd do Włoch na manewra, które będą teraz wykonane przez trzy obozy pod *Somma*, niedaleko *Medyolanu*, pod *Alta Villa* i *Monte-Chiari*; teraz pod *Monte-Chiari*, pod dowództwem Jenerała w Królestwie Lombardzko-Weneckim, Hrabiego *Rastekiego* połączonych, liczących około 75,000 woyska. Jak wiadomo, ta rewia będzie jeszcze przyozdobiona obecnością kilku Xiążąt obcych i Jeneratów.

Dowiadujemy się, że bankier *Sina*, został przez rząd Grecki mianowany jeneralnym Konsulem w *Wiedniu*; wszyscy Grecy są zadowoleni z tego wyboru i uważają go za nowy dowód pomyslnego i rozważnego zarządu rejencji.

— Dnia 5 —

Dzisiejsza *Gazeta Nadworna* donosi: „Dzień imienin naszego N. Cesarza, wczoraj dnia 4 obchodzono w stolicy i wszystkich częściach Państwa, z niewygasłemi uczuciami najwierniejszego przywiązania i miłości ku łaskawemu Monarsze.

Ze Włoch przybywają teraz pomyslniejsze wiadomości: spodziewają się, że z czasem umyśli się uspokoją, i dawny duch porządku powróci. Naturalnie muszą ciągle zwracać baczną oko, na

nieustanne usiłowania rewolucyonistów. Ludzie ci, nie zaniebują żadney sposobności dla uwiedzenia innych, a gdy się im dotąd we Włoszech nie udało, zapewne nie im przypisać należy, lecz zdrowemu rozsądkowi niższych klass ludu, Republikanie Francuzcy osobliwie są we Włoszech czynni.

Jego Wysokość Następca tronu Bawarskiego, w powrocie swym z Grecyi, przybył 28go września do *Rzymu*. (*Gaz. War.*)

GALICYA I LODOMERYA.

Lwów dnia 10 października.

Najjaśniejszy Pan raczył najłaskawiej postanowić, aby w Królestwie Galicyi odbył się we *Lwowie* seym postulatowy na rok administracyyny 1834, i przeznaczyć dzień 21 października r. b. na uroczyste onego zagajenie. (*Gaz. War.*)

P O R T U G A L I A.

Donoszą z *Lumiar* z d. 14 września. „Dnia h. m. powstańcy popłynęli na kilku statkach w górę *Tagu*, dla uderzenia na *Alvarca* i *Alhandra*, i zrabowania znajdujących się w tej okolicy magazynów; zostali jednak przez uzbrojonych wieśniaków i przez gierylasów odparci i zmuszeni do ucieczki.— Duch w tych prowincjach jest jeszcze za sprawą naszego prawego Monarchy *Don Miguela I.* (*Gaz. War.*)

H I S Z P A N I A.

Madryt dnia 4 października.

Następujące rozporządzenie owdowiałey Królowey, uwiadamia Prezesa Rady, o ostatniej woli zmarłego Króla:

„Mając polecenie wykonania prawa rządowego tych Królestw w imieniu mojej dostoyney córki, *Donny Izabelli II*, uznajam stosowność, wydać pod dniem 29 z. m. kilka rozporządzeń, w których uwiadomiłam Radę, z pewnym względem na środki, które w takim razie należało przedsiębrać, o zgonie mego drogiego małżonka *Ferdynanda VII*, i w których potwierdziłam Sekretarzów Stanu i Ministrów, jak i wszelkie władze Państwa, w ich urzędach, aby tok interesów i zarząd sprawiedliwości i rządu, nie doznał żadnego przerwania.“

„Gdy nazajutrz znaleziono zapieczetowany i opatrzony herbem Królewskim akt, będący testamentem mego Dostoynego Małżonka, sporządzonym dnia 12 czerwca 1830, w pałacu *Aranjuez*, w obec *Don Francisca Tadeos Catomarde* ówczesnego Sekretarza Stanu, Ministra sprawiedliwości i Najwyższego Notarynsza Królestwa, jak i należytey liczby świadków, rozkazałam, aby *Don Juan Gualberto Gonzalez*, zaprosił w moim imieniu rzeczonych świadków, aby przybyli na Dwór, gdzie Minister Rady i Izby Kastyliskiej, *Don Pellegrin*, jako Sędzia, w obec Królewskiego, należycie upoważnionego, Pisarza Sądowego, przystąpił do urzędowego aktu, przepisanego przez prawo w podobnych razach, we względzie uznania, otworzenia i ogłoszenia testamentu.“

„Po należytem sprawdzeniu aktu tego w sali pałacu Królewskiego, w obec wymienionych, w *Madrycie* znajdujących się świadków, okazało się że to jest w istocie testament, własnoręcznie przez Króla ś. p. podpisany. Między klauzulami jego, znajdowały się następujące ważniejsze:

9) Oświadczam, że jestem z *Donną Maryą Krystyną Bourbon*, córką *Franciszka I*, Króla obru Sycylii, i mojej siostry *Donny Maryi Izabelli*, Infantki Hiszpańskiej, połączony ślubnym węzłem.

10) Gdyby w czasie mego zeyścia, wszystkie lub część dzieci, które mi Bóg udzieli, znajdowały się jeszcze w małoletności, chcę, aby moja ukochana małżonka, *Donna Marya Krystyna Bourbon*, była ich opiekunką.

11) Gdyby syn, lub córka, która po mnie na tron wstępuje, w czasie mey śmierci, nie doszła jeszcze do 18go roku, mianuję moją Małżonkę Rejentką i Rządczynią (*Regenta y Gobernadora*) całego Państwa, aby sama nióm kierowała i rzą-

dziła, aż mój syn lub córka dójdzie do 18 lat.

12) Pragnąc, aby moja małżonka w rządzeniu Królestwem była wspieraną wiadomościami i doświadczeniem tych mężów, których przywiązanie do mey osoby, jest mi dostatecznie znane, rozporządzam: aby małżonka moja, obeymując rządy tych Królestw, niezwłocznie utworzyła Radę Rejencyi, z którą ma się naradzać nad nayważniejszymi interessami, a mianowicie nad takimi, które wymagają powszechnych i głęboko rozważonych środków dla dobra moich poddanych; nie tak jedoak, aby przez to była jakowym sposobem zniewoloną do słuchania udzieloney jey rady.

13) Ta Rada Rejencyi, ma się składać z następujących osób i w tym porządku: *Don Juan Francisco Marco y Catalan*, Kardynał Kościoła Rzymskiego; *Margrabia Santa Cruz*; Xiążę *Medinaceli*; *Don Francisco Xavier Castanos*; *Margrabia Las Amarillas*; *Don Josef Maria Puig*, obecnny naczelnik mey Rady i Izby Kastylijskiej; *Don Francisco Xavier Caro*, Minister Rady Indyjskiej. W razie nieobecności, choroby lub śmierci, wszystkich lub kilku członków tej Rady Rejencyi, mianuję na zastępców: w klasie duchowieństwa *Don Tomasza Arias*; w klasie Grandów, Xięcia *Infantado* i Hrabiego *Espana*; w klasie Jeneratów *Don Józefa de la Cruz*, a w klasie osób magistratowych *Don Garelegoi* i *Don Hevia*, z mey Rady Królewskiej, która w porządku, jak tu są wymienieni, mają zastąpić pierwszego, w razie śmierci jednego z nich. Jest także moją wola, aby Sekretarzem tej Rady Rejencyi był Hrabia *Ofalía*, a w jego nieobecności *Don Francisco de Zea Bermudez*.

14) Gdyby przed, lub po moim zgonie, lub w czasie, gdy wspomniona Rada Rejencyi już jest installowaną, jeden z członków ją tworzących, miał z jakiego powodu ją opuścić, wówczas moja ukochana Małżonka, jako Rejentka Państwa, mianuje tych następcami, którzy posiadają jey zaufanie i należyte zdolności do piastowania tak ważnego urzędu.

15) W nieszczęśliwym razie śmierci mey ukochaney Małżonki, mój syn lub córka po mnie na tron następująca, dójdzie do 18 lat, pragnę i rozkazuję, aby Rejencya i rząd monarchii, również jak opieka nad memi dziećmi, przeszły na Radę Rejencyi, składającą się z osób wyszczególnionych w 13tey klauzuli.

16) Rozporządzam i rozkazuję, aby tak w rzezoney radzie rządowej, jak w Radzie Rejencyi, w razie śmierci mey małżonki utworzyć się mającey, wszystkie narady były rozstrzygane przez większość głosów.

17) Mianuję synów lub córki, które pozostawię po mym zgonie, mojemi jedynemi i uniwersalnemi dziedzicami, wyjąwszy piątej części wszystkich moich posiadłości, którą przeznaczam dla mey nayukochańszej małżonki.

— Po tém rozporządzeniu, wydaném przez Królową pod dniem 2 b. m., następują w *Gazecie Nadworney* z d. 3 b. m. różne okolniki Ministeryalne; między innemi Minister wojny rozporządza półroczną żałobę w armii; daley Jenerał-Kapitanowie prowincyy, jak i Dowódcy i t. d. są wzywani, aby złożyli *Donnie Izabelli II* zwycięzną przysięgę, ci zaś, którzyby działali przeciw ostatniej woli zesłego Monarchy, będą podług praw ukarani.

Klauzula 19 wspomnionego wyżej testamentu opiewa, aby za duszę Króla i zesłych małżonek jego odprawiono 20,000 mszy, których kosztą mają być rozdane nayuboższym gminom Państwa.

— Dnia 5 —

Dzisieysza *Gazeta Nadworna* donosi w części urzędowej: „Królowa nasza Monarchini *Izabella II*, i Królowa Rejentka cieszą się naylepszym zdrowiem, jak i wszyscy Infanci i Infantki.“

— Taż gazeta zawiera następujący manifest Królowey Rejentki:

„Napełniona naygłębszym żalem, z powodu nagłej utraty mego dostoynego Małżonka i Pana, mogłam tylko świętym obowiązkiem być nakło-

nioną do przerwania milczenia, jakie mi wielkość mey boleści i ciós, którym otrzymała, nakazywały. Oczekiwania, które now y rząd zawsze wzbudza, są przez niepewność względem zarządu Państwa, podczas małoletności, tém bardziej pomnożone.“

„Dla usunięcia tej niepewności. Uważam za obowiązek, publicznie ogłosić, zasady, podług których ostatnią wolą mego małżonka, podczas małoletności swey córki *Izabelli*, zawsze będę postępowała. Religia i Monarchia, dla Hiszpanii główne warunki życia, będą przezemnie szanowane, bronione i w całej swey sile i czystości utrzymane. Naród Hiszpański we wrodzoney mu gorliwości dla pobożności i wiary swych oyców, naylepszą znajduje rękoymię, iż nikt nie ośmieli się nakazać mu postuszeństwa, jeżeli nie poważy świętych przedmiotów jego wiary i ubóstwiania. Podobą się memu sercu, że mogę przystąpić do tak odznaczającego się Narodu Katolickiego, w tej gorliwości, i dać mu zapewnienie, iż święta niesplamiona Religia, którą wyznajemy, jey nauki, świątynie i studzy, będą pierwszym i naydroższym staraniem mego rządu.“

„Czuję nayżywsze zadowolenie w myśli, że jest moim obowiązkiem, zachować nienaruszenie powierzone mi dobro władzy Królewskiej. Utrzymam sumiennie formę i zasady Monarchii, nie dozwalając niebezpiecznych odmian, których nieszczęśliwych skutków już często doświadczałyśmy. Naylepszy system Rządu jest ten, do którego się Narod przyzwyczaił. Mocna i trwała władza, opierająca się na dawnych prawach, poważana przez wyuczaję, jest nayskuteczniejszym środkiem do utrwalenia dobra narodów, które osiągnąć byłoby niepodobną, gdy osłabiamy władze, zbijamy istniejące wyobrażenia, obyczaje i urzządzenia, gdy wzbudzamy namiętności ludu, uzbrajamy mieszkańców przeciw sobie i mieszmamy cały stan towarzyski. Złożę berto Hiszpanii nienaruszone, tak, jak prawo samo przeznaczyło, w ręce Królowey. Lecz pomimo to nie pozostawię bezużytecznie tego kosztownego dobra, które na nią czeka; znam niedogodności, na które naród, w skutku smutnych wypadków doznanych, jest wystawiony. Będę się starała ulżyć ich ciężarom. Znam błędy, które czas i ludzie w różnych gałęziach zasieli; będę wszelkimi siłami starała się je wykorzenić. Reformy w zarządzie, które jedynie sprawić mogą szczęście narodu, mają bydź wyłącznym przedmiotem mych usiłowań. Szczególniey zwracać będę mą uwagę na zniesienie podatków, na dobre i śpieszne postępowanie sądowe; nakoniec na bezpieczeństwo osób i własności, nie będę postępowała więcej podług widoków politycznych, które się wprzód okazywały; nie będę słuchała potwarzy i bluźnierstw; nie będę szanowała wierności, mającey jedynie na oku własny interes. Ani imię Królowey, ani moje ma służyć jakiemu stronnictwu za hasło. Dotrzymam niezłomnie traktatów z Mocarstwami zawarłych, i poważać będę ich niepodległość; lecz za to, żądać będę od wszystkich wierności i szanowania, do których Hiszpania może mieć prawo.“

„Jeżeli połączeni Hiszpani dążyć będą ku celowi, który sobie zamierzylam i gdy Niebo pobłogosławi nasze usiłowanie, wówczas powierzę to wielkie Państwo, którego wszystkie cierpienia znikną, mey Dostoyney Córce, aby rozszerzała i uwieczniała szczęście Hiszpanii.“

„*Don w pałacu Madryckim d. 4 października 1833 r.*“ (podp.) *Królowa Rejentka.*

— *Gazeta Nadworna Madrycka* z dnia 5 b. m. udziela jeszcze następujące rozporządzenie Królowey do *P. Zea Bermudez*:

„Na mocy dekretu Królewskiego z d. 2 b. m. rozkazuję Radzie Królewskiej w imieniu Dostoyney mey Córki, aby ogłosiła ze zwykłemi uroczystościami, i jako pragmatyczną sankcyę z władzą prawa, naywyższe rozporządzenie mego Małżonka, zawarte w jego testamencie.“

„Gdy Król ś. p. pragnął zarazem, abym ja, w chwili objęcia Rejencyi tych Królestw, zasięgała rady osób, posiadających jego zaufanie, rozkazuję przeto, aby od tej chwili Rada Rejencyi, składająca się z osób w 13tym paragrafie testa-

mentu wymienionych, została installowana, i aby członkowie jej zgromadzali się od dnia 5 b. m. w pałacu, w sali posiedzeń Rady Stanu. Rada proponować mi będzie system, podług którego mam w interesach postępować. — Podpisano ręką Królowej Rejentki.

— Dalej czytamy w gazecie Madryckiej adresa przystąpienia Jenerał-Kapitanów *Arragonii, dawnej Kastylji, Estremadury, Burgos, Guipozcoa, i Korregidora Madrytu.* (G. W.)

S Z W A Y C A R Y A.

Bazyła dnia 3 października.

— Onegday była wielka rada zgrmądzona. Przedmiotem szczególnie ważnej narady była uchwała Wysokiego Seymu z dnia 27 z. m. Sejm żądał, aby miasto czyli Półkanton miasta Bazylei podzielił skarb, zapasy broni, słowem wszelki majątek rządowy, między siebie i Półkanton krajny czyli ziemstwa Bazylejskiego. Sejm zarazem żąda, abyśmy dali gwarancją, że zapłacimy koszta z utrzymania wojska wypływające. Ta propozycja Seymu była przy dyskusji z wielu stron za niesprawiedliwą i niesłychaną w dziejach ogłoszoną. Ale ponieważ teraz Sejm ciągle idzie tym torem, że wprzód wykonuje, nim propozycje przekłada, i w razie niesłuchania jego woli, wyśkokwem osadzeniem grozi, i krajną Bazylejską wspiera; ulegamy konieczności. Rada nasza uchwaliła takie postanowienie: „Wielka Rada, ustepując przemocy, oświadcza, że się poddaje uchwale Wysokiego Seymu z dnia 27 z. m., i udziela zatem małej radzie pełnomocnictwo, aby 1) oddać zapasy wojenne, 2) majątek lub stosowną gwarancją złożyć w prezydującym Kantonie Zürich i 3) starać się o udzielenie uchwalonej przez Sejm gwarancji, względem opłacenia kosztów, wszystko pod użyciem potrzebnej ostrożności.“ (G. C. W.)

F R A N C Y A.

Paryż dnia 4 października.

Od miesiąca wysyłają wiele pieniędzy z Paryża do Bajony. Poczty każdą razą zawożą tam do pół miliona franków.

— Dnia 5 —

Mówią tu powszechnie, że na zjawiającą się tu cholera, umiera codziennie 20 do 25 osób; zdaje się jednak, że mniej grassuje, niż w przeszłym roku, i spodziewamy się przeto, że wkrótce zniknie. Rząd nawet nie przedsięwziął wielkich zaradczych kroków.

Sąd Strażburski uznał, że przeciw Legitymistom, w podróży do Pragi ujętym, u których niano znaleźć tak ważne papiery, nie znalazł się powód do procesu; w skutek tego rozporządzone ich niezwłoczne uwolnienie.

Dotychczasowy Konsul *Donny Maryi w Hawrze, P. Geraldés*, został przez *Don Pedra* mianowany Jenerałnym Konsulem w Belgii, z stałym zamieszkanem w *Brukseli*.

— Dnia 12 —

List z Madrytu donosi: „Bez wątpienia Karoliści będą się wszelkimi sposobami starali sprawić rozruchy, lecz pokładamy wielką nadzieję w przywiązaniu dowódców armii. Jenerałowie dowodzący na granicach Portugalskich, są bardzo stanowczego charakteru: *Morillo w Galicyi, Radil w Estremadurze*, a *Xiąże Castroterreno* w Starej Kastylji, są wiernymi stróżami Królestwa, którzy nie ścierpią, aby ktoś w imieniu Infanta *Don Carlos*, wystąpił, dla przzerwania publicznej spokojności, i nadwężenia praw Królowej *Izabelli*.“

W skutek uwięzień w *Ankonie*, ujęto też kilka osób, w *Ascoli* na granicy *Abruzzów*, i zaprowadzono do twierdzy *S. Leona*. Między niemi znajduje się wiele znakomitych osób. (Gaz. War.)

— Dnia 13 —

Pomiędzy Marszałkiem *Soult*, Xiąciem *Brogie*

i *P. Argout* zachodzą żywe sprzeczki, względem spraw Hiszpańskich. Srodki, jakie przedsięwzięte Marszałek, zdają się tym panom zanadto skłonne do wojny.

Jenerał *Athalin*, Adjutant Króla, chory niebezpiecznie na podagrę.

Xiąże pokoju, *Godoy*, zaproszony był dnia onegdajszego przez Xiącia *Brogie* do Ministerjum spraw zagranicznych.

Mówią, że liczba przejeżdżających przez *Bajonę* legitymistycznych oficerów, wynosi już 1,200; także *P. Conny* tam przybył.

Minister wojny, Xiąże *Dalmacyi*, Marszałek *Soult* wydał rozkaz do wszystkich Półkowników, aby nadesłali listę tych, którzy się kwalifikują do orderu Legii honorowej; mówią, że ten środek jest w związku z rozdawaniem orderów, które ma nastąpić na Nowy-Rok. Marszałek uwiadamia także Półkowników, że przyymowani będą teraz ochotnicy (*volontairs*), jednakże tylko do artylleryi i inżynierów.

Jeden z Ministrów żądał oddalenia wielu urzędników, mniemanych *Karolistów*, którzy Xiążkę *Berry* w *Wandei* o wszystkich krokach Rządu zawiadomić mieli.

Rozgłoszono tu wieść, że jeden z synów Króla *Ludwika Filipa* poślubi Xiążniczkę *Wiktoryę*, Następczynię tronu *Angielskiego*. Trudno atoli przyzwyczaić się do tej myśli, żeby *Anglia* przy wszelkiej terażniejszej przyjaźni z narodem *Francuzkim* chciała Królewicza *Francuzkiego*, widzieć na swym tronie. Z drugiej strony zapewniają, że publiczna opinia w *Anglii* sprzeciwia się także ożenieniu następczyni tronu, z którym bądź Xiąciem *Królewskiej rodziny Angielskiej*. Xiąże *Jerzy*, jedyny syn Xiącia *Cumberland*, jest w równym wieku z Xiążniczką *Wiktoryą*, ale podpada częstym słabościom, a niepopularność jego oycy wystawia całą rodzinę w złym świetle. Król *Wilhelm IV* sam jest przeciw temu małżeństwu. Z dawniejszych czasów wiadomo, że *Anglicy* zwykle z przyjaźnego pożycia Xiążących dzieci przysze ożenienie przepowiadali, od czego zjednoczenie *Anglii* z *Hannowerem* zawisło, a o co większa część *Anglików* nie dba. Drugi *Angielski* Xiąże, o którymby tu mówić można, jest syn Xiącia *Cambridge*, Rządzący *Hannoweru*, również jak Xiążniczka *Wiktorya* w 1819 roku narodzony, on w marcu, ona w maju. Jeżeli się następczyni tronu z innym Xiąciem, a nie z Xiąciem *Jerzym Cumberland* poślubi, *Hannower* będzie przez to od *Anglii* odłączony; o tém wiedzą *Francuzi*, ale sobie wyobrażają, że zamężcie z synem *Ludwika Filipa* pada rękoiem utrzymywania *Hannoweru*. Widoczną jest rzeczą, że takie mniemanie pochodzi ze złego uważania całego stosunku dziedzicznego; zresztą chwila takiego rozstrzygnięcia nie jest bardzo blizką. Następczyni tronu *Wiktorya* ma dopiero lat 14, a Król *Angielski*, chociaż w podeszłym wieku, dobrego używa zdrowia. Przy tych pogłoskach o innym synie *Ludwika Filipa*, mówią także o wkrótce nastąpić mającym ożenieniu się *Następcy tronu Francuzkiego*. W tuższych salonach czytano wczoraj list *Paryżki* w *Angielskim Court Journal* umieszczony; w tym piszą, że *Palais-Royal* nadzwyczajnie przyodzabiał; wysłano malarzy do *Niemiec*, ci przysłali mnóstwo portretów, gdyż Król *Ludwik Filip* nie pragnie świetnie ożenić swego syna, tylko przyjemną wynaleźć mu towarzyszkę życia. Portret następcy tronu w *gothajskim almanachu* zrobił dobre wrażenie w *Niemczech*. (G. Codz. War.)

Teatr. W *Niedzielę*, d. 22 8bra, dany będzie *Vandeville Szkoła Wąsów*, *Komedia Łapka na Stare Lisie*, i *Pantomina nowa* w 2ch aktach z tańcami z *Muzyką Wiktora Każyńskiego*, *Przerwane Weśele czyli Zbóycy Weneccy*.

	Godz. Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r.	Stan powietrza
Obserwacja meteorologiczna.	d. 18 o 3 wiecz.	28 cal. 1,4 lin.	+ 5 stopni.	Półud.-zach.	Pochmurno.
	d. 19 — — —	27 — 10,4 —	+ 4 — —	Zachodni.	Pogoda.
	d. 20 o godz. 7½ rano.	27 — 6,6 —	+ ½ — —	Poludniowy.	Pogoda.

P o z w y .

2. Wedle Ukazu JEŃO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Samowładnego Całg Rossyą etc. etc. etc. Izidor Salmonowicz Jeneralny Prokurator Massy po Radziwiłłowskiej, zadosyc czyniąc Ukazowi 1835 juniu 22, jako też rezolucyi Sądu Kommissy Radziwiłłowskiej r. 1835 julii 11 dnia przy Nrze 20,871 zapisanej — przez niniejszy edyktałny Pozew, powołując do Sądu Kommissy na Interesta Xiążąt Radziwiłłów Wołgę N a y w y ż s z ą ustanowionego, Debitorów teyże Massy, poniżej wyszczególnionych, o różnego rodzaju zawinienia, po ostatecznym zdecydowaniu o ich należnościach, o przysądzenie różnym summ dawniey wziętych, lub też o przysądzenie dziedziczki z niewolnego pobłażenia uprzedniemu Prokuratorowi nieprawnie skorzystanych, do oblikwidacyi i potrącenia z nich, naprzód summ, jakie, tak korzystający Debitorowie osobno, bądź za dekretami, bądź ze słusznych tytułów posiadac możecie. — O nakazanie, tak zlikwidowanym summom, jak na rychniejszy satysfakcyi. Wszyscy niżej wyrażeni w moc prawa obowiązani będziecie od dnia 11 Stycznia 1854 roku, na każde przywołanie u Sądu Kommissy w mieście Wilnie, eksystujący stawac i odpowiadac na niniejsze wezwanie, a w razie niestanności ulegniecie przepisom Prawa i odpowiedzialności, jakaby pod oczewistém stawaniem obżatowanych następowac mogła. — Powołują się zatem: — 1. JOO. Walenty Radzca Tainy i Kawaler — Leon w stopniu zmarłego Ludwika — Michał Jeneral Wojewoda — Fryderyk Wilhelm Paweł Mikołay, Półkownik woysk Pruskich i Kawaler — Fryderyk Wilhelm Ludwik Bogusław, Podporucznik woysk Pruskich, Xiążęta Radziwiłłowie. — Ludwika, Marcy, Eliza Xiężniczki Radziwiłłówny — Augusta Luiza Wilhelmina Wanda z Xiążąt Radziwiłłów Xiężna Adamowa Czartoryska, w stopniu s. p. Xiążęcia Antoniego Radziwiłła Wielkorządcy Poznańskiego — wszyscy jako successorowie i spadkobiercy po zesłym s. p. Xiążęciu Michale Radziwille Wojewodzie Wileńskim, o zdanie kalkulacyi z opieki przez Xięcia Michata Wojewodę Wileńskiego nad Xięciem Dominikiem Radziwillem exekwowaney, o powrót summ przez Opiekuna zatrzymanych i eksekucyą ich z wszelkiego funduszu po nim pozostałego. — 2. Michał Półkownik woysk Polskich oyciec. Józef b. Marszałek Powiatu Oszmiańskiego, Jan i Benedykt synowie, oraz Johanna córsmiańska, Jan i Benedykt synowie, o podniesienie nabycia, Hrabowie Tyszkiewiczowie, o podniesienie nabycia, dóbr Xięstwa Birżańskiego, Dubinek i Sotomieścia — a zaś Wincenty Wołodkowiec nabywca Starego i Kraśnego Sioła do łączney rozprawy. Ludwik Kamieński do przyswiadczenia w sprawie i odpowiedzi. — 3. Onufry Marszałek Powiatu Ihumeń, i successorowie Petronelli Jodhowie, z rzeczy nabycia Łopuchow, Pukowa, Paledzia, Małykowszczyzny, Żaczkowa, Piaseczny z różnemi do nich należącymi Wioskami, o powrót summ nienależnie wziętych własnością ziemi, o rehabicyą do Piaseczney i Małykowszczyzny, a zaś dopłatę szacunku za dalsze dobra jemu wyprzedane. — 4. Stanisław, Leonard, Felix, Jan, Kazimierz, Ignacy i Edward Adamowiczowie. Anna z Czerników wprzód Adamowiczowa, później Pomarnačka, Henryk i Napoleon Czarnoccy i dalsi successorowie Xawerego Podstolego i Józefa Podkomorzego Czarnockich, wszyscy jako reprezentujący stopień zesłego Franciszka Adamowicza Plenipotentą nieobliczonego; o rachunek z działań zesłego Adamowicza, o sędzenie na nim różnym summ, o powrót summ nienależnie dziedzictwem Giersztuzisk, Mielechowa, Proszczy Wielkich i Małych uspokojonych, jak niemniej o dopłatę szacunku, nie wedle prawa wyceńnionego. Nadto ciż successorowie Józefa Czarnockiego, o rozrachunek summ na Chrzanowie i Lichodziejach opartych, o podniesienie rachunku 1819 roku stycznia 8, o pokassowanie nieprawnych tranzakcyi i przyjęcia ostateczney o wszystko wzajemney oblikwidacyi. Nakoniec, Antoni Adamowicz Porucznik 3ciey Polowey Artylleryjskiej Brygady bateryyney iszey Roty Woysk Rossyjskich do uwolnienia Massy od wszelkiego stosunku amissy uległego, a odestania do wyżej wzmienionych osób i majątków, w tey ich części, jaka od usatysfakcyonowania Massy pozostac może. — 5. Antoni Bogdaszewski, o dopłatę szacunku Wietczyń i summ nienależnych nieprawnie dziedzictwem tego majątku uspokojonych. — 6. Jan, Józef, Władysław, Wincenty i Ignacy Buthakowie nabywcy Karmazów, o przysądzenie summ z utajonego szacunku wynikających i o opłaty także tych, które nienależnie przyznanemi zostały, a ztąd nastających summ potrącenia: naprzód z należności, jaką ciż w Massie za dekretem 1820 xbra 6 posiadają, restancyi zaś sędzenia na Karmazach i Krzywonosach. — 7. Successorowie Serwacego Bernowicza, Mieczysław i Władysław synowie — Alexandra z Obuchowiczów Bernowiczowa w stopniu swoim i jako successora Anieli z Jeleńskich Obuchowiczowej, o summy za dekretem 1826 marca 31 przy Numerze 10,619 zapisanym, oraz po dekrecie 1826 7bra 17, Kopyą Spraw przeznaczającym przy Aktoracie Ordyna-

rynym fol. 1,284, o doliczenie dla Massy rubli srebrnych 504 kopiejek 67½, za nienależnie w roku 1818 wybrane intraty z Wyzny, a powrócone Zaleskiemu — o kompensowanie tak zliczonych należności Massy w części summą w dekrecie 1822 marca 7 dla Bernowiczowej przyznaną, reszty zaś dozwozenia eksekucy na wszystkich funduszach Alexandry Bernowiczowej i Anieli z Jeleńskich Obuchowiczowej. — 8. Stanisława Białeckiego Successorowie — Dominik, Stanisław, Stefan i Marcin Białeccy, o sędzenie summ, amorzestow dopominku zesłego Białeckiego, a w razie niestawienia successorów, zapisania na wszystkich amissy. — 9. Brygida z Mierzejewskich Matka Szambellanowa b. Dworu Poll. z dokładem Opieki — Adam syn dymissyonowany Półkownik Woysk Poll. Brochoocy, tudzież Barbara z Brochockich Mierzejewska córka, przy dokładzie jey męża Macieja Kapitana Woysk Poll. successorowie po zesłym Antonim Brochockim Szambellanem b. Dworu Poll., o kalkulacyą z zarządów, o podniesienie rachunku 1820 czerwca 30, niewolnie pod nieletność sporządzonego i sędzenia z tego względu summ wypadających, a skassowanie summ pretensyynych. — 10. Baczyszalski Teodor b. Administrator Kółkowski, o zaletności po rok 1830 policzające się, w ilości okazać się mającey. — 11. Bajer b. Podłowczy, o zawinienie do Massy z decessu pochodzące. — 12. Berent o dopłatę rekrutką. — 13. Budziszewski Ignacy i utrzymujący jego fundusz Kuzszel Ignacy Komornik, o przysądzenie summ z dekretów Rejencyi Pruskiej i Sądów Obwodu Białostockiego, przychodzących na Ignacym Kuszlu, o skassowanie Budziszewskiego pretensy. — 14. Barwiński Józef nabywca folwarku Dubowa, o przysądzenie summ, jako dodatek do szacunku należnych, oraz o powrót niesłusznych należności własnością Dubowa uspokojonych. — 15. Bystram Karol Vice-Marszałek Powiatu Upitskiego i Stanisław Boufal Obozn., o przystąpienie do successy po Janie i Dominiku Bystramach z rzeczy nabycia dóbr Czepielów i Brańcyc, o powrót summ niesprawiedliwie sobie przyzanych i optaconych, o dopłatę szacunku niewolnie zniżonego. — 16. Burgielskiego Alberta successorowie Wincenty i Ignacy Assesor Sądu Niższego Mińskiego, o sędzenie summ z rachunku, o ruchomość jemu powierzoną wypadających, potrącenia z niey należności, jakaby z dekretu 1825 xbra 10, dla Alberta Burgielskiego przychodzić mogła. — 17. Alexandra z Engielhartów Grafini Branicka Jenerałowa Matka — Władysław Jeneral Major syn Branicy — Wincenty Suszycki — Michał Kurowski successorowie Jana Raciborskiego — Alexander syn, Helena matka Raciborsey — Ignacy Podlecki, o sędzenie summ z rzeczy szkod w Głębokiem zdziałanych. — 18. Jan Hrabia Butler, o sędzenie summ, z aktów wypadać mających, potrącenia jey z summy zastawney i dozwozenia na powrót przyjęcia Woronca. — 19. Jan Bohdanowicz, o skassowanie zamiany w gruntach Baranowskich uczynioney. — 20. Mieszkańcy Miasta Białey: Burmistrz Sądowski, oraz Jeneralna Prokuratora Królestwa Polskiego, o zobowiązanie do wykonywania wszelkich dla dziedziców powinności. — 21. Chodźko Jan b. Prokurator Massy, o summy z rachunku Kassy Jeneralney zadecessowane. — 22. Chruszczewski Franciszek lub jego successorowie, o zapisanie amissy. — 23. Tadeusz i Zofia Czeczotowie, nabywcy Boracina, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku, o przysądzenie summy za inskrypcyą 1808 marca 18, o skassowanie pretensy z przepłaty jakoby wynikającej. — 24. Stanisław Hrabia Czapski nabywca Kieydan, o dopłatę szacunku niewolnie zniżonego, o powrót summ niesłusznie z Massy pobranych. — 25. Karol Hrabia Czapski nabywca Żupran, Nowosiołek i dalszych dóbr Massy, o dopłatę niewolnie zniżonego szacunku i powrót summ niesłusznie pobranych. — 26. Jeneralna Prokuratora Królestwa Polskiego, w stopniu Adama Xięcia Czartoryskiego — oraz Stanisław Kłokocki z rzeczy nabycia dóbr Horbowa, Danówki, Woskrzynicy, Witoroża i Lasów Białskich, o dopłatę szacunku i powrót summ nienależnie wziętych. — 27. JW. Karol Graff Morawski, Jeneral Major Woysk Rossyjskich. — Konstanty Xiążę Radziwiłł Kawaler Ordeu Sgo Huberta, Marszałek Powiatu Nowogródzkiego. — Ludwik Hrabia Plater, Opiekunowie małoletniego Siergieja donatoryusza Teofili z Graffów Morawskich Jenerałowej Czerniszew, z rzeczy nabycia Doktorowicz, o powrót summ nienależnie przyzanych i tych, które z dekretu ze Zbaraszewskim odkrytymi zostały, jako też dalszych wykazać się mających, o podniesienie wszystkich rachunków z nią sporządzonych przez wspólnego jey i Massy Plenipotentą Podkomorzego Zaleskiego. — 28. Marya matka in post Łosowska Marszałkowa Nowelska, Jan i Alexander synowie, Eleonora, Anna, Elżbieta i Antonina córki, Chrzanowscy — Melchior Sipayto Tytularny Sowietnik, Antoni Ostachiewicz Porucznik Woysk Francuzkich, Opiekunowie — Teodor Dytmar

Major Woysk Róssyjskich, o rubli 8,000 po dekretach kontumacyynnych. — 29. *Chocianowski* z *Dmitrowki* o dopłatę reszty arendy za *Krasnodworce* w ilości rubli srebrnych 460 z procentem. — 30. *Alexander Daneyko* b. Assesor Sądu Grodzkiego Białostockiego, oraz niewiadoma z imienia swojego suksessorka *Augustyna Snioleniada* *Daneykova* Assesorowa, z rzeczy zawiadania folwarku *Janowicz*, o powrót szkód *Massie* przez rachunek, układ i sprzedaż działyanych. — 31. *Lybowski* *Tomasz* b. Prezydent Grodzki *Nowogrodzki*, z rzeczy nabycia dóbr *Półbrzega* i *Wereskowa* — *Leopold Dybowski* z rzeczy nabycia dóbr *Rudzicy* i *Bakińowa*. — 32. *Augustyn Dębliński* i *Izabella* z *Hrabiów Mniszków Margrabiowie de Vill*, z rzeczy nabycia dóbr *Zabudowia* i *attynencyi*. — 33. *Michał* b. Prezydent Sądu Głównego Grodzkiego i *Kazimierz Jenerał Woysk Polskich* bracia *Dziekonscy*, z rzeczy nabycia dóbr *Hieronimowa*. — 34. *Teofila* z *Jabłońskich* matka *Sędzina Ziemska Sucka* — *Michał Choraży* i *Kazimierz Podkomorzy Słucey* synowie *Domańscy*, z rzeczy nabycia dóbr *Bielewicz*, *Czyżewicz* i *Zaladzia*. — 35. *Domański* *Ignacy* Podkomorzy Powiatu *Stuckiego*, z rzeczy nabycia dóbr *Bielicz*. — 36. *Dryżński* *Jan* z rzeczy nabycia wsi *Kościewicz*, *zascianku Turyakowa* i części *Zascianku Sadkowszczyzny* — Wszyscy od Nru 32 wyżej wyrażeni o powrót summ nienależnie sobie przyznanych i własnością ziemi uspokojonych, o przysądzenie na nich Numeru z dowodów i likwidacyi wypadającego, o usatysfakcyonowanie w tem *Massy* w sposób naystosowniejszy, o dopłacenie szacunku niewolnie na korzyść obżałowanych z krzywdą *Massy* utajonego, oraz inekwitacya. — 37. *Antoni* i *Johanna* z *Zawiszów Hertmanowie* *Półkownikowie*, o powrót obrebu *Popiszek*, o przyjęcie 4000 złotych stosownie do dekretu 1829 gbra 11 i o przysądzenie summ. — 38. *Antoni Samuel Brenkiel* Bankier *Warszawski*, po dekrecie kontumacyynnym 1827 februaryi 4, o złotych 888. — 39. Starozakonni: *Icka* matka, *Wolf* syn *Mejerowiczowie* *Frenkelowscy* suksessorowie zmarłego *Mejera Faywiszowicza*, o skassowanie pretensyi ich o czerw. złtch 2,000, o sądzenie dla *Massy* czerw. złtch 12,840 i rubli srebrnych 400. — 40. *Dawidowski* z *Kaczanowicz*, o przysądzenie remanentów czynszowych. — 41. *Dęblińskiego* *Józefa* suksessorowie, o dopłatę arendy za *Stawacinek*. — 42. *Wiktorya*, *Ludwika* i *Klementyna Dobrzańskie*, suksessorki *Franciszka* i *Konstancyi Dobrzańskich*, o niedopłatę z arend. — 43. *Dubiski* *Tadeusz* o przysądzenie summy za oblgiem. — 44. *Dzierzbicki* *Starosta Wertelski*. — 45. *Ertman* *Jerzy* lub jego suksessorowie o summy 3,000 rubli z procentami. — 46. *Eysmont* *Ignacy* o sądzenie summ. — 47. *Frankowski* *Jan*, o summy z rzeczy *Worońca* należne. — 48. *Fuszczerwski* *Antoni* — *Joanna* z *Pałuskich* *Wilczopolska* — *Klara* z *Pałuskich* i mąż *Józef Prandota* *Wilczopolski* — *Tekla* z *Wilczopolskich* *Konopacka*, suksessorowie *Stanisława Pałuskiego* *Podstolego Łuckiego*, o 28,979 złotych 28 groszy, wybrane z tradycyi *Czartoryska*. — 49. *Gruszecki* *Kasper* Sędzia *Apellacyyny* *Warszawski*, w rzeczy nabycia *Cieciberów*, *Terebelli*, *Worgul*, *Łubszczyzny* i *Łukowców*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 50. *Adam Graff Heydelsberg Günther* b. Prezydent Sądu Głównego *Mińskiego* 2go *Departamentu*, z rzeczy nabycia *Starzycy*, o powrót summ nienależnie przyznanych, a własnością uspokojonych, o dopłatę utajonego szacunku, o uspokojenie w tem *Massy* przez sposób naywłaściwszy. — 51. *Adam Graff Günther* i *Alexandra* z *Hrabiów Tyzenhauzów Güntherowa* — *Tadeusz Pomarnacki* Sędzia *Ziemski Onikszyński*, z rzeczy nabycia *Sawiczun*, o powrót summ nienależnie przyznanych, o dopłatę utajonego szacunku. — 52. *Xiądz W. Gobiato* o czerw. złt. 200 z procentem. — 53. *Giedroyciowie* z folwarku *Lucydan* o rubli srebrem 61 i kopiejek 20. — 54. *Gasztofi* nabywca *Pocielów* i *Rymaye* o rubli srebrem 30 kopiejek 67. — 55. *Godaozewski* *Kazimierz* o rubli srebrem 545 kopiejek 43 i procenta. — 56. *Górski* *Antoni* decessu rubli srebrem 170 kopiejek 3 — 57. *Górski* *Marcin* o rubli srebrem 142. — 58. *Stanisława Górskie* o suksessorowie o czerw. złtch 248 złtch 2 grosz 1. — 59. *Grotuz* o czerw. złtch 100. — 60. *Halko* z *Klarymontu* o rubli srebrem 57 kopiejek 36, dopłatki *rekrutskiey*. — 61. *Haralwida* *Adam*, o summy z arendy *Kobylezyc* i *Czanowicz*, oraz z rewersu pochodzące, rubli srebrem 7,694 kopiejek 18 z procentami. — 62. *Henderych* *Podłowczy* o należność z decessu pochodząca, oraz z interczyi na place w *Juryzdykach* *Wileńskich*. — 63. *Henderson* *Tomasz* o dopłatę arendy z *Holczyc*. — 64. *Rzeczywisty* *Radzca* *Stanu* *Piotr Horn*, o rubli 265 za wzięte drzewo w 1820 z *Magazynu* *Wileńskiego*. — 65. *Houwald* *Józef* o rubli 1,165 kopiejek 84. — 66. *Jawziński* *Joachim*, z rzeczy nabycia *Skirmuntowa*, o skassowanie summ nienależnie przyznanych, o dopłatę szacunku, o podniesienie rachunku 1819 lutego 18, o potrącenie *addytamentów* i z powyższego wypadających summ sądenia. — 67. *Tadeusz* oyciec i syn *Otton*, oraz *Stanisław Jezierscy*, w stopniu własnym i zeszłego bra-

ta *Michała*, jak niemniej, *Julian Wołodzko*, w stopniu *Tomasza* pożyczający imienia swego *Jezierskim*, wшыsey o przyjęcie likwidacyi, wedle przyjętej przez *Obżałowanych* *intraty* z *Basławców*, *Czerniejewa*, *Niekraszów* i *Omhowicz*, po odstąpieniu przez *Obżałowanych* *naznaczonych* dla was *Aktów*, o sądzenie summ różnym osobom za przekazami *Obżałowanych* przez *Massę* *opłaconych*, *dołączenia* *addytamentów* i *arend*, oraz *podatkowych* *skarbowych*, a po zniżeniu tym sposobem *Waszych* *pretensy*, *sądzenia* dla *Massy* *wypadających* summ, *odesłania* zaś do dalszych *funduszów* *Obżałowanych* *wszystkich* *Waszych* *Kredytorów*, którzy *areszta* *swoje* w *Sądzie* *Kommissyi* *objawili*, jako to: *Wincentego Trębickiego* — *Juliana Wołodzki* — *Antoniego Kondratowicza* — *Jana Ołdzkiego* — *Martynowiczów* — *Hryckiewicz* i *Kotowicza*. — *Hryckiewicz* *Antoniego* — *Strzelbickiego* *Hieronima* — *Kiełczewskich* — *Bystrama* *Kazimierza* — *Rożkowskiego* *Wilhelma* — *Uzłowskiego* *Wincentego* — *Zawadzkiego* *Michała* — *Zelmana* i *Taubi* *Polaków* — *Gierynga* *Józefa* — *Falskiego* *Józefa* — *Pietraszewskiej* *Izabelli* — *Wolskich*: *Dominika*, *Kazimierza* i *Wincentego* — *Płocińskiego* *Józefa* — *Rożańskich* *Maryanny* i *Alexandry* — *Obuchowicza* *Xawerego* — *Wojniłowicza* *Floryana* i dalszych. — 68. *Jacyniec* *Wiktor* o rubli srebrem 15, za kartą, a 92 i kopiejek 35 z decessu. — *Jakuszyński* o rubli srebrem 640 kopiejek 45 z decessu. — *Jasiewicz* z *Parochodzca* *niedopłatki* *rekrutskiey* rubli srebrem 5 kopiejek 40. — *Jelski* *Franciszek* o rubli *assygnacyynnych* 500. — *Jewdakimowa* o rubli 440 kopiejek 60. — *Jodko* *Antoni* o rubli srebrem 418. — *Józefowicz* *Kazimierz* o rubli srebrem 86 kopiejek 70. — *Jundził* *Wincenty* o rubli srebrnych 839 kopiejek 58. — *Jurkiewicz* *Stefan* o rubli srebrem 370. — W prośbach: o przysądzenie na *Obżałowanych* summ powyższych z procentem i expensem prawnym. — 69. *Iwanicki* *Krystyan* Sędzia *Graniczny* *Powiatu* *Stuckiego*, z rzeczy nabycia *Kotów* i *Nizowki*, o powrót summ nienależnie przyznanych i własnością ziemi odebranych, o dopłatę szacunku. — 70. *Adam Juczewski* *Radzca* *Województwa* *Mazowieckiego*, zamieszkały w *Królestwie* *Polskim* w *dobrach* *Pniewnik*, z rzeczy nabycia tegoż majątku, o powrót summ nieprawnie przyznanych, a własnością ziemi uspokojonych, o dopłatę szacunku nad prawo pod małośćność *dziedziczki* *zniżonego*. — 71. *Kochałowicza* *Bazylego* suksessorowie, *Izabella* matka, *Alexander* i *Henryk* synowie, *Julia* i *Wiktorya* córki, o sądzenie summ z decessu liczących się, o detrunkowanie ich z summy *realizowanej* *dekretem* 1827 lipca 16 ogłoszonym, a stosownie do *Ukazu* 1833 *junii* 22 *zaapellowanym*. — 72. *Kuszel* *Ignacy* i *Skulimowski* *Ignacy*, o sądzenie summ dla *Massy*, a skassowanie nieprawnych *Obżałowanych* *pretensy*. — 73. *Jan* b. *Sekretarz* *Kommissyi* *Wojewódzkiej* *Płockiey*, *Dominik* *Major*, *Antoni* *Podkomorzy* i *Jakób* *Komornik* *Kwiatkowscy*, o sądzenie summ z *dzierzawy* *Zabudowia* i *Hieronimowa* i o uznanie *ekucy* *naprzód* do summy z *dekretu* 1826 *maja* 5 dla *Obżałowanych* *przysądzoney*, a dotąd pod sporem będącey, następnie do wszelkiego *Obżałowanych* *funduszu*. — 74. *Karczewski* *Józef* o zwrot 9 000 rubli srebrem, za dokumentem *nielegalnym* *nienależnie* *wziętych*, a zaś *Ludwik* *Kamiński* b. *Prezydent* i *Kawaler* — *Antoni* *Rogozński* do przyniesienia *świadcetwa*, *nakoniec* *Karol* *Graff* *Morawski* do *extradycyi* *pomienionego* *dokumentu*. — 75. *Kamiński* *Ludwik* b. *Prezydent* i *Vice-Gubernator*, z rzeczy nabycia *Hrozówka*, *Nowosiołek* i *Odkotowicz*, oraz summ na *Zblanach* *opartej*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych*, o *prawne* *potrącenie* i o dopłatę szacunku. — 76. *Edmund* i *Albina* *Korsakowie* b. *Marszał*. *Powiatu* *Oszmiańskiego*, z rzeczy nabycia *Miacielicz*, jako też o 2,880 rubli srebrnych, z rzeczy nabycia *uroczyka* *Suchanych*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych*, o dopłatę szacunku. — 77. *Kodyńscy* *Woyciech* i *Maciej*, z rzeczy nabycia *Kolonii* *Krolikarni*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i dopłatę szacunku. — 78. *Kowalewski* *Michał* z rzeczy nabycia *zascianków* *Smolarów* i *Hlinek*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i dopłatę szacunku. — 79. *Kostrowicki* *Michał* *Podkomorzy* *Miński* z rzeczy nabycia *Hryckowszczyzny*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i dopłatę szacunku. — 80. *Kownach* *Antoni* *Prez.* *Graniczny* *Stucki*, i *Uzłowski* *Lucyusz* Sędzia *Graniczny* *Stucki*, z rzeczy nabycia *Mozol*, o powrót summ *nienależnie* *wziętych* i dopłatę szacunku. — 81. *Kaczynski* z *Półwik* o rubli srebrnych 115 i kopiejek 20. *dopłatki* *rekrutskiey* — *Xiądz* *Stanisław* *Kapica* o rubli srebrnych 50 — *Kazanowski* *Andrzej* o czerwonych złotych 500 za rewersem — *Kiersnowski* *Mikołaj* o rubli srebrnych 225 za kartą — *Kiniewiczowie*, *Tekla* matka, *secundo voto* *Drozdowiczowa*, *Hipolit*, *Hieronim* i *Felix* synowie, o rubli srebrnych 284 kopiejek 87, *przeboru* *procentów* z *Jurkiewicz* — *Kizel* *Kupiec* *Warszawski* o rubli srebrnych 3,600, z produktu z *Ołtyki* w 1810 roku wzięte — *Klokman* z *Krosztów* o rubli srebrnych 36 *dopłatki* *rekrutskiey*. — *Kobylański* o

rubli srebrem 989 — Kottunowski Wincenty o zapła-
nie rubli srebrem 1,527 kopiejek 26 z possessy Dąbro-
wy należne, a przyjęcie na powrót sobie obligu Xięcia
Ludwika Radziwiłła 1829 stycznia 25 Prokuratorcy w
zastaw oddanego — Komorowski z Radkun o rubli sre-
brnych 64 kopiejek 80 dopłatki rekrutkiej — Kondra-
towiec Jan o rubli srebrnych 100 niedopłaconey z Ko-
bylezycy arendy — Michał Kondratowiec o sądzenie summ
przez Obżałowanego zatrzymanych, a do Skarbu Monar-
zego na umorzenie długu Skarbowego wycię powinnych
z majątności Lubcza za lata 1811, 1812 i 1815. — Koro-
zowa Konstancya o niedopłaconą arendę z Życina. —
Korzon Pisarz o rubli srebrem 100 kopiejek 600 decesu
— Kościakowski z Polepia o rubli srebr. 180 dopłat-
ki rekrutskiej — Kościakowskiego Jana successorowie
o rubli srebr. 275 kop. 74 podatków z Sałat niezapła-
conych — Kowalewski Franciszek o niedopłatę arendy z
Młynów Sołtaniskich o rubli srebr. 55 — Kozłowski Lu-
dwik o rubli srebr. 157 kop. 5 decessu — Kryczyński z
Doubaciszek rekrutskiej dopłatki rubli srebr. 3 kop. 24.
— Krzywkowski z Wijek o rubli srebr. 90 dopłatki
rekrutskiej — Krzyżanowski Jan Sowieta. o rubli srebr.
270 — Kurkliński Karol o rubli srebr. 7, w prośbach:
sądzenia na Obżałowanych w tym punkcie wymienio-
nych summ kapitalnych i procentowych, oraz za expens
prawny — Niewiadomego imienia successorowie Józefa
Kuczyńskiego Majora o czerw. złech 202 złotych 15
groszy 5 i osobno złotych 634 z procentami po dekre-
cie kontumacyjnym 1824 maja 1. zapadłym. — 82. Ku-
rowski Michał — Suszycki Jan, Raciborski Jan, o rubli
srebr. 5,075 i kop. 88 arendy z Głębokiego z procent-
tem od 1820. — 83. Krzywowiec Adam i Wincenty z rze-
czy zaścianku Podłukaje o rubli srebr. 574. — 84. Kos-
sobudzy Fabian i Kazimierz, o niedopełnienie warun-
ków z nabycia placu, sądzenie szkód. — 85. Kuszelew-
skiego Józefa successorowie — Niepokoyczycki Stanisław
Sędzia Witkomirski oyciec, Benedykt i Wincenty sy-
nowie. — Łappa Antoni Radzca Stanu o Eliminiki —
Syrwid Michał — Krzywcowa Ignacowa z potomstwem —
Paskowscy Konstanty i Ignacy — Sawicki z Migiszek —
Sawicki Michał i Jan — Sokołowski z Tarwidzisek i
dalsi possesorowie Eliminik, Migiszek, Tarwidzisek, O-
kołnelis, o powrót tych majątków do Massy należ-
nych. — 86. Komorowskiego Antoniego Szambellana b.
Dworu Polskiego Successorowie o czer. złch 368 złotych
8,752. — 87. Kajetan z Kwiatkowa Kwiatkowski Szamb.
b. Dworu Poll. — Tytus Hrabia Działyński, o zwrot
manuskryptów, aktów i dzieł z Archiwum Radziwił-
łowskiego wziętych. — 88. Lachnickiego Antoniego suc-
cessorowie o rubli srebr. 413 za wzięte drzewo. —
Landzberg z Węgrzyszek o rubli srebr. 226 kop. 80
dopłatki rekrutskiej, o sądzenie summ z procentami na
Obżałowanych. — 89. Lutynskiego Teodora successoro-
wie o podniesienie rachunku 1820 maja 30 i przysądze-
nie summ nienależnie wziętych. — 90. Lewiccy: Barba-
ra z Niepokoyczyckich matka, Maxymilian i Teodor sy-
nowie, Wanda i Ludwika córki, successorowie Win-
centego Lewickiego Radzcy Województwa Podlaskiego,
z rzeczy nabycia folwarku Styrzyńca, o powrót summ
nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 91. Łopot-
wie: Stanisław Miecznikowicz Litewski, Ignacy Staro-
ście, successorowie Adama Grafa Łopota — a zaś Teres-
sa z Iwanowskich Bouszewiczowa matka i Faustyna
Prószynska córka, successori Stanisława Bouszewicza —
Lawandowski Apolinary — Narkucki Franciszek — We-
ryha Wincenty — Obuchowicz Xawery — Osipowicz
Franciszek — Kozakiewicz Franciszek — Bykowski Jan —
Jezierni Tadeusz — Sokołowski Józef — Wendorf Karol
— Turowski Kazimierz — Xiadz Matkiewicz Anto-
ni — Paskowski Ignacy — Walicki Michał — Lichodzie-
jewski — Prószynski Atanazy — Klimaszewski Dominik —
Bykowski Stefan — Jałowicki Rotmistrz — Rahoza Jó-
zef — Porębski Józef — Turscy Xawery i Rozalia Wi-
tanowska — Puszkina Rafał — Kofontey Michał — Chocia-
nowski Paweł — Korczy Felix — Brzozowska Regina —
Gieryng Józef — Gruszewski Maciej — Rożkowski I-
gnacy — Dzianga Symon — Wolski Jan — Marszałek Sli-
zien — Korbut Korneli — Zbarszewskiego Andrzeja suc-
cessorowie — Jakubińscy Franciszek i Antonina — Nin-
kowski Karol — Klukowski Ludwik — Baranowski Jó-
zef — Bułhak Jerzy — Kossobudzki Karol — Adamowi-
czowa Maryanna — Turowskiego Kazimierza successo-
rowie — Karner Alexander — Karpowicz Stanisław —
Czarnoccy Michał i Wiktorya — Bohdanowicz — Dwo-
rzecki Jerzy — Cwirko Andrzej — Rakuz Dyonizy
— Zmaczyński Jan — Rak Józef — Kozakiewicz Xa-
wery — Giecowicz Leyba — Izraelowicz Icko — Suc-
cessorowie Morducha Leyzerowicza. Matys Szmoyłowicz
Zyllberg i dalsi wszyscy, którzy tylko są albo się mie-
nią Kredytarami Adama Łopota, którzy schedy z Ex-
dywizyi Rubieżewickiej, albo sami dostali, albo od do-
stających nabyli, i na possessyach sched w Rubieżewi-
czach znajdują się oni sami, ich successorowie, lub no-
wonabywcy, o podniesienie ich possessy, o powrót Ru-

bieżewicz nieprawnie zajętych i zwrot użytków. —
92. Łopot Kazimierz o rubli srebr. 88, kop. 4, z rze-
czy dzierżawy Hawrylczyce. — 93. Łyszkiewiczza Macie-
ja successorowie, Aniela Paulina Popfawska, Leon Po-
pławski — Sadowski Kazimierz — Anna Salomea Piekar-
ska — Nikorowicz Antoni, Adam, Ignacy bracia, Róża
i Maryanna siostry, o złożenie oryginalney schedy ban-
kowej Michałowi Landlau należący i sądzenie summ
złotych 611 groszy 5 i drugiej złotych 129 z procent-
tami. — 94. Łoyko o rubli srebr. 202 kop. 85 decessu. —
Łopata Jan o rubli srebr. 12, za wzięte drzewo z Ma-
gazynu — Łukociejewski Assesor Oszmiański z Nirowki
o rubli srebr. 28 kop. 8 dopłatki rekrutskiej — Łuka-
szewicz Antoni o rubli srebr. 57 kop. 60, dopłatki za
plac w mieście Wilnie — Łopot Kazimierz o rubli sr.
765, arendy z Hawrylczyce — W prośbach: sędzenia na
Obżałowanych tych summ z procentami. — 95. Mackie-
wicz Tadeusz brat, Józefina siostra, successorowie Mi-
chała Mackiewicza Chorążego, o sądzenie summ awan-
sem wziętych, zdanie rachunku z dochodów leśnych, a
skassowanie Obżałowanych niewłaściwey pretensyi. —
96. Madzarskich Leona i Maryi z Latkowskich suc-
cessorów, o podniesienie rachunku 1820 stycznia 20,
o annihilatę prawa 1810 października 1, jako bez u-
sprawiedliwienia waluty, o przyjęcie sprawiedliwej
likwidacyi i sądzenie summ dla Massy wypadać mo-
gących — a zaś Sołtan Maciej pretensor do funduszu
Madzarskich, o odesłanie go do właściwey kolei. —
97. Milewicz Symeon o summę czer. złch 897 i rubli
srebr. 4,081 kop. 52, z niedopłaconego szacunku za
Dmitrówkę pochodzące. — 98. Moszyńskiego Graffa suc-
cessorowie, o przyjęcie satysfakcyi w sposób układem
opasany. — 99. Successorowie Maryi z Xiążąt Radzi-
wiłłow Morykoniny, jako to: Konstanty Xiążę Radzi-
wiłł — Karol i Fabianna, Stanisław i Żofia Czapscy —
Morawski Karol — Łopot Stanisław — Successorowie
Mikołaja Worcela — Tadeusz Wyleżyński. — Henryk,
Adam, Erazm bracia Rzewuscy — Karolina Sabańska —
Alina Moniuszkowa — Ewa Hanska i Paulina Ryzni-
cowa, jako successorowie Adama Graffa Rzewuskiego —
Teofila z Rzewuskich Xiężna Lubomirska in post
Platerowa — Adam, Józef, Kazimierz Platerowie sy-
nowie będący w życiu, a po zeszyłym Sewerynie Graf-
fie Platerze jego córki Żofia i Augusta z dokładem
Opieki; tudzież córki: Augusta Tyszkiewiczowa — Ka-
rolina Platerowa i Marya Platerówna, oraz po zeszyły
Józefie Bielkiewiczowej pozostała jey córka Wirgi-
nija, w dokładzie Opieki, jako reprezentujący stopień
z głowy zeszyły Karoliny z Xiążąt Radziwiłłow Sta-
nisławowej Rzewuskiej Starościny Chełmskiej — Mi-
chał Tyszkiewicz, jako utrzymujący fundusz — Kazi-
mierz Rdzutowski — Kamilla z Rdzutowskich Jeleń-
ska — Seweryn i Konstanty Grabowscy, o sądzenie
summy wnioskowej złotych 1,200,000. — 100. Karol
Graff Morawski, o pokassowanie dokumentów i sądze-
nie summ dla Massy w tych wszystkich kategoriach,
jakie do sprawy o fałszywe tranzakta niezjęte dekre-
tem 1833 sierpnia 4, do osobney rozprawy zostawio-
ne. — 101. Teodor i Ludwika z Kamińskich Micha-
łowscy, z rzeczy posiadania folwarków Roskosz, Hrud
i Sielec, o powrót summ niewłaściwie wybranych,
przyjęcia sprawiedliwej oblikwidacyi. — 102. Suc-
cessorowie Adama Marburga, Konstanty i Fryderyk sy-
nowie, oraz dalsi z rzeczy nabycia Niehoretego, o
powrót summ nienależnie wziętych. — 103. Successo-
rowie Mikołaja Jozefa Henryka trzech imion i Zu-
zanny Małgorzaty z Perejow de Mirow Myszkwoskich,
jako to: Günther Fryderyk dwóch imion — Fryderyk
Porucznik woysk Pruskich — Szarlota Panna doletnią
Myszkwoscy — oraz zeszyłego Gustawa i Maryi z Re-
ferowskich Myszkwoskich małoletni potomek w assy-
stencyi matki Maryi Guttowej i Alexandra Gutta oycz-
czyną Adwokata przy Trybunale Appellacyjnym Wo-
jewództwa Augustowskiego, jak niemniej Jeneralna
Prokuratorcy Krolestwa Polskiego, w rzeczy powrótu
do Massy dóbr Stych Jezior z attynencyami, dozwo-
lenie odkładu zastawney summy, z arsztem od cza-
su wysłędzenia i okazania Numerycznie szkód, jakie
wytracone z kapitału zastawnego być powinny. —
104. Successorowie zeszyłego Tomasza Miedzychow-
skiego, a mianowicie: Anna Hołownina i Tekla O-
dachowska z ich potomstwem. — Salomea Butlero-
wa — Doktor Syrewicz — osobno Tymoteusz Siła
Nowicki, oraz reprezentujący ich stopień nowonabyw-
ca Tadeusz Pomarnacki Sędzia Ziemi Oniksztyński z
rzeczy nabycia Owanty i Żygieliszek, o powrót summ
nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku utajonego, i
sposob jak nayrychlejszego tych summ wyexekwowa-
nia. — 105. Mahowiecki Józef b. Rządca Jurzydyk
Warszawskich o zł. 4,000, z procentem od roku 1808. —
106. Niepokoyczycki Adam b. Marszałek Słucki — Chodź-
ko Jan — Lalewiczowie Michał, Alexander, Seweryn
i Franciszek bracia — Ludwika z Lalewiczów Grabow-
ska — Walentego i Antoniny Lalewiczów successoro-

wie — Radzca Stanu Jerzy Okołów — Kasper Gruszecki, lub ich successorowie, o sędzenie summy za obliżiem 1809 kwietnia 30 na kim sprawa z obżałowanych wypadac będzie. — 107. Zofia z Paców wprzód *Potocka* ad praesens Hrabini *Niesiołowska* o powrót summ nienależnie przyznanych, i własnością ziemi o spokojonych, o dopłatę szacunku nad prawo niżzonego — 108. successorowie Bonawentury *Nowickiego* Kapitana Woysk Pol., o summe zł. 4,287, za wziętą miedź wedle aktu inkwizycji Urzędnika Bogatki. — 109. *Noltenmejera* z Nieswiża successorowie o rub. sreb. 1,921 kop. 49 z procentami — 110. Antoni Podpółkownik Grenadyerów, Jan Adjutant i Kapitan Gwardyi, Jan b. Sekretarz Kommissyi Woyny i Ludwik bracia *Nofokowie* — Fryderyka z Nofoków Weychera małżonka — Maryanna z Szalerów Potupeńki małżonka — Magdalena z Gredków Nofokowa successorowie Jana Nofoka Bankiera Warszawskiego, tudzież Jan Wincenty Ostrowski Regent Kancel. Ziemian. Wojewod. Mazowieckiego — Kurator Massy Nofokowskiej, o sędzenie na Obżałnych summy czter. zł. 9,591 i zł. 20,624 za rachunkami i rewersami. — 111. *Obuchowicza* Bernarda, Adama Sędziego Ziemskiego Mozyrskiego successorowie — Anna z Obuchowiczów Wołodkowiczowa matka — Józefa z Obuchowiczów za Mikołajem Wolskim Prezyd. 2go Departamentu Grodzieńskiego, i Anna z Obuchowiczów za Sewerynem Kamieńskim, oraz Regina i Ewa Panny Obuchowiczówny, przy assystencyi opieki prawnej, z rzeczy nabycia dóbr Nowego Dworu, o podniesienie rachunku z 1822 lutego 25, o skasowanie niesusznych Obżałnych pretensy nieprawnie przyznanych, jak tych, które własnością ziemi zapłaconemi zostały, tak i tych, które jeszcze nadto sobie policzacie, o dopłatę nad prawo niżzonego szacunku. — 112. *Obuchowicz* Xawery b. Prezydent Sądu Gł. Mińskiego ojciec, i Alexander Półk. Woysk Pol. syn, o dobra Derewna, wieś Lippa i Hołowce, o powrót summ nienależnie wziętych, niedopłat uczynionych. — 113. *Otsufiów* Zachary Dmitrowicz, i Aniela małżonka Jeneral-Leyt. Woysk Ross. z rzeczy układu o Słobodę Sieniawską, o powrót summ nienależnie wziętych, o podniesienie rachunku i układów z JW. Zaleskim, na krzywdę Massy sporządzonych, o sędzenie albo dopłaty, albo powrotu dobr. — 114. Successorowie Jakóba *Okotowa* Jozef, Alexander, Ignacy i dalsi o podniesienie rachunku z rzeczy possessy Starezcyc, Swidzicz i Rymia, o rozpatrzenie układu nabycia Rymia, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę utraconego szacunku. — 115. Franciszek, Władysław Xawery i Wandalin *Pustowsky*, successorowie Reczywistego Radcy Stanu Woyciecha Pustowskiego, ex re possessy Sławatycz, o powrót rubli srebr. 24,812 kop. 61, zostawionych przy zeszytm Pustowskim, do dalszego rachunku. — 116. *Oraczewski* Ludwik b. Sędzia Graniczny Ptu Stuckiego, z rzeczy nabycia folwarku Swidzicz, o powrót summ nienależnie wziętych, i dopłatę szacunku. — 117. *Poptawski* Jakób Podprefekt Bialski b. Plenipotent Massy w Królestwie Polskiem, z rzeczy nabycia Grabanowa, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę nieprawnie niżzonego szacunku. — 118. *Pieslak* Tomasz, i successorowie Anieli z Sołtanów Pieslakowej, z rzeczy nabycia Wiesiejow, o powrót summ nienależnie wziętych, i o dopłatę niżzonego nad prawo szacunku. — 119. Izabella z Paszkowskich *Giersowa* w assystencyi męża Reczywistego Radcy Stanu Vice-Gubernatora Podolskiego Teodora Giersa, jako successorka Michała Paszkowskiego, o podniesienie rachunków, o powrót summ nienależnie przyznanych i od Massy odebranych. — 120. Dominik Półk. Woysk Pol., i Stanisław Kapit. Woysk Ross. *Reytanowie*, o podniesienie rachunku 1819 marca 22 dnia, o oblikwidacya summy z possessy Doktorowicz, o sędzenie nienależnie pobranych pretensy. — 121. Stanisław i Salomea *Reytanowie*, z rzeczy nabycia dóbr Ussowa, o powrót summ nienależnie wziętych, o dopłatę szacunku. — 122. *Rusiecki* Jakób Porucznik b. Woysk Pol., z rzeczy nabycia Zajezierców i Oralszek, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 123. *Rdułtowski* Kazimierz b. Marszałek Nowogródzki z rzeczy nabycia Trosieńca, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 124. *Rossadowski* Stanisław b. Prezyd. Ziemski Stucki, z rzeczy nabycia Wańkowszczyzny, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 125. Dominik i Jozef *Rubkiewiczowie*, z rzeczy nabycia zaścianku Ostrejek, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 126. *Rubkiewicz* Stanisław i Żukowski Jan, z rzeczy nabycia zaścianku Płoskiej, powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 127. *Rogozinski* Antoni b. Sędzia Graniczny Miński, o podniesienie rachunku 1819 januar. 24 dnia, o kasatę nielegalnego obliżu, o dopłatę za Mańkówek, jako też osobno, o sędzenie rubli srebr. 957 kop. 23, przez Obżałowanego na obliż zawinionych z procentem i prawnemi

expensami, i rubli srebr. 30 z roku 1818. — 128. *Radziszewskiego* Stanisława i Klary z Abramowiczów lokatoryusze, władający Lebedziejewem, oraz nabywcy, czy to z wolnego kupna od Radziszewskich, czy z dekretu Exdywizorskiego, jako to: Klara z Abramowiczów Radziszewska — Stanisław i Justyn Świętorzycy — Szpital Kosciola Boywidzkiego — Xiądz Jan Cywiński Prałat, Successor Kanonika Michała Antuskiewiczza — Karol i sama Brzostowscy — Paweł Rymaszwski — Jozef Radziszewski, Zofia Radziszewska — Brygida z Wołków Czyżowa — Kalasanty i Rachela Sadowscy — Kajetan i Anna Rumszewiczowie — Kudzinowicz Sędzia Granicz. Ihumeński — Jan Michałowski Chirurg — Adam Horain — Maryanna matka, Alexander syn, Paulina i Bogumiła córki Mazurkiewiczowie — Tadeusz Kiersnowski — Anna z Sakowiczów Radziszewska — Maryanna matka, Alexander i Ferdynand synowie, Kazimiera córka Szpicnaglowie — Anna matka i Kajetan syn Lissowscy — Chryzostom Niemczewski Professor — Elżbieta Kotyńska — Józef Januszewski i Kazimierz Strzycki Komornikowie — Xiądz Tomasz Sawicki Proboasz Łosicki — Maciej Gałęzowski Doktor Medycyny — Fortunata Zienkiewiczowa Chorążyna Oszmiańska — Mikołaj Mianowski Doktor Uniwersyt. Wileń. — Xiądz Antoni Żyszkowski Kanonik Wileński — Xiądz Jan Niedzwiedzki Kanclerz Kapituły Wileńskiej — Xiądz Mateusz Kaczanowski Pleban Kieński — Elias Morduch Agrest — Mowsha Leyzerowicz Gukerman — Lewin Całkowicz Szac. Successorowie Dullanda — Idefons Demontrowicz Regent Graniczny Wileń. — Alexander Debrunet Kapit. i Kawaler — Mateusz Szykier — Franciszek Krupski Skarb. — Jan Jankowski Sędzia Exekutor testamentu Biskupa Kossakowskiego — Anna z Dąbrowskich Rudzicka — Maurycy Buczyński — Jan Marcinkiewicz Zaba Prezyd. Sądu Głównego Wileńskiego 1go Departamentu — Kazimierz Jurkiewicz Sowiet — Kazimierz Łopot Półk. Woysk Pol. — Mikołaj Paszkowski Deput. Ptu Wilejskiego — Franciszek, Leon i Barbara Szykowscy — Xiądz Wincenty Bohuszewicz Paroch Cerkwi Lebedziejewskiej, o powrót do Massy dóbr Lebedziewa — 129. Maryanna matka, Michał syn *Romanowscy* — Jozef Dawidowski, o powrót zaścianku Haraimowszczyzny i poddanego Naydziona. — 130. Floryan Hrabia *Rzewuski* successor Seweryna Hrabiego Rzewuskiego — Katarzyna Piszczatowa matka, Rudolf b. Prezydent Sądu Gł. Mińskiego syn — Maryanna, Tekla i Henryetta, oraz Karolina w assystencyi męża Porzeckiego, jako success. zeszytm Stanisława Piszczaty Staros. Miński, do usprawiedliwienia należności Massy, za którą sądenia na JW. Rzewuskim kapitału r. srebr. 700. — 131. Floryan Hrabia *Rzewuski* Successor Seweryna Hrabiego Rzewuskiego i Dziedzic Zubrewich, o likwidacya summy z dekretu 1835 marca 21 pochodzącej, po odbytych na gruncie aktach. — 132. Alexander, Mikołaj, Michał i Franciszek Xiążęta *Radziwiłłowie* Obywatele Wołyńscy, jako też Konstanty Xiążę Radziwiłł Marszałek Nowogródzki, o dowodzenie praw swoich do Hreska, o postanowienie, iż bez wydania odpowiedniej ilości dóbr i opłacenia summ, Obżałowani do objęcia Hreska przystąpić niemogą, a ten pozostać musi we władaniu JW W Hrabio w Wittgenstein potąd, póki imienia Radziwiłłowskiego starczy. — 133. August i Jan *Rewieńscy*, successorowie Tadeusza Rewieńskiego, jako też wszyscy przypytujący się do funduszu jego Kredytorowie, o sędzenie summ dla Massy, i pierwszeństwo jey przed innemi. — 134. Successorowie Adama Hrabiego *Rzewuskiego* Kasztelana, Dziedzica dóbr Pohrebiszcz, o obliczenie się względnie przelanych Hrabieniu Rzewuskiemu obliżów i inskrypcyow, sędzenie summ z rachunku dla Massy przychodzących — 135. *Rostkowsky* Paweł i Felicjana z Wierzbolowiczów, o ustąpienie z folwarku Kluczkow, stosownie do postanowienia Sądu Kommissyi i Dekretu Exdywizorskiego Massy Ogińskiej, w Izbie Cywilnej Wileńskiej ogłoszonego. — 136. Izabella z Grabowskich *Rayska* Marszałkowa Kobryńska dziedziczka Bulkowa o podniesienie układu 1818 apryla 24 nieprawnie z Prokuratorem sporządzonego, o przyjęcie napowrót przelanego na Massę obliżu Monasteru Dzieciotowickiego a zapłaćenie summy czter. zł. 2,000 z procentami. — 137. *Suszycki* Wincenty i Alexandra z de Reassow z rzeczy nabycia Chotowy, o powrót summ nienależnie wziętych, o podniesienie rachunkow z Obżałowanemi sporządzonych, o przebor intrat, o niedopłatę szacunku, o kasatę Obżałowanych pretensy, sędzenie summ JW. Branickiej zawinionych. — 138. *Serwiński* Andrzej z rzeczy nabycia Cieleśnicy, Klonownicy i Wypelzki, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 139. *Sakowicz* Jan b. Sędzia Graniczny Nowogródzki, z rzeczy nabycia Janopola, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku jakoteż o sędzenie zawinionych przezeń rub. sr. 914 kop. 82 na obliż, oraz rub. sr. 750 niedopłaconych za nabyty plac

i Szpichlerz w Tykocinie z doliczyć się mającemi procentami. — 140. *Skoczylski* Ludwik Sędzia Biański z rzeczy nabycia folwarku Terespoła, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 141. *Michał Sobieski* Major Woysk Pol. successor Józefa i Hilary z Boynow Sobieskich, z rzeczy nabycia Strachówki, o podniesienie rachunku, o powrót nienależnie pobranych summ i dopłatę szacunku. — 142. *Dermidont Tierentiewicz Totubiejew* o powrót niedopłaconey arendy za folwark Rożan z roku 1823 rub. sr. 37 kop. 87 i pół, a za rok 1825 rub. sr. 397 kop. 53 i pół z procentami. — 143. *Jewdakimow* niedopłaconey arendy z Zabrodzia rub. sr. 440 kop. 60. — *Obuchowicz* z posesyi Czuczewicz o rub. sr. 225 z roku 1824. — *Podczekajew* za *Kopacewicze* o rub. sr. 150, z r. 1825. — *Godaczewski* *Kazimierz*, za *Wyznę* z roku 1828, o r. sr. 550. — *Bołtuć Adam*, za *Kopacewicze* z roku 1829, o r. sr. 85. — *Strokowski* *Ludwik* *Kollegski* *Assesor*, o rub. ass. 200 i r. sr. 147, oraz r. sr. 16 za rewersami. — W prośbach sądenia na nich summ z procentami i expensem prawnym. — 144. *Woynitowicz* *Jozef* b. *Marszałek* *Ptu Nowogródzkiego* z rzeczy nabycia *Iwanii*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 145. *Woycicki* *Jan* *Radzca* *Województwa* *Mazowieckiego* z rzeczy nabycia folw. *Kiełbasek* z attynencyami, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 146. *Wessenberg* *Karol* *Komornik* *Wileński*, *wlewkonybwa* i *successorowie* *Ignacego* *Gateckiego*, z rzeczy nabycia *Rogożnicy*, o powrót summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 147. *Wierzbowski* *Jan*, z rzeczy nabycia *Wiernik*, o powrót summ nienależnie wziętych, dopłatę szacunku, i o resztę summy za arendę *Swierżnia*. — 148. *Andrzej* i *Kazimierz* *Sidorowiczowie*, oraz *Niemczynowiczowie*, o powrót majątku folwarku *Oczkiewicz* w posiadłości *Lipezańskiej*. — 149. *Michał* *Wtodek* *Jenerał* *Porucznik* *Woysk* *Ross.*, o sądenie summy r. ass. 3000 na oblig 1820 marca 15 pożyczone z procentem i expensem. — 150. *Ignacy* *Tomaszewski* *Pisarz* i *Kassyer* *Nieswizki* *zawiniający*, a *Józef* *Obuchowicz* *Podkomorzy* *Ptu* *Mozyrskiego* *utrzymujący* jego fundusz, o sądenie summ przez *Tomaszewskiego* *zawinionych*. — 151. *Teodor*, *Tomasz*, oraz *Franciszek* *Wirpszowie*, oraz *Ferdynand* i *Emilia* ze *Staszewskich* *Korsakowie*, o podniesienie tradycyi na *Ossowie* i *Wolczyńcach*, a dopuszczenia *Massy* do *ekzekucyi* summy na *Antonim* *Woydzbunie* *sądzoney*. — 152. *Józef* i *Wincenty* *Zahorskiego* *Stanisława* *successorowie*, z rzeczy *posesyi* *Topor*, o sądenie *niedopłaconey* *arendy*, jako też summ przez *akta* *wykryć* się *mających*, o przyjęcie do *likwidacyi* tego, co *Dekretem* 1826 *7bra* 23 *przysądzonym* dla *Obżałowanych* *zostało*, a w *restancyi* *dania* *inewkwitacyi* do *wszelkiego* *Obżałowanych* *funduszu*. — 153.

Zakaszewska *Zuzanna* *Sędzina*, o sądenie summ dla *Massy* z *niedopłaty* *szacunku* za *nabyte* *dobra* *pocho-*
dzających. — 154. *Zawadzki* *Władysław* *Marszałek* *Ło-*
sicki, z rzeczy nabycia *Krasnego* i *Kownat*, o powrót
summ nienależnie wziętych i dopłatę szacunku. — 155. *Zaba* *Jan* *Marcinkiewicz* b. *Prezydent* 1go *Departa-*
mentu i *Kawaler*, w *odwołaniu* się do *żałoby* 1820
augusta 13, o powrót summ *kapitałnych*, *jedney* *czer.*
zł. 560 w roku 1815 *apryla* 30, *drugiey* *czer.* zł. 3,333
w roku 1816 *apryla* 24, *trzeciey* *czer.* zł. 556 zł. 18
gr. 12, w r. 1820 *januaryi* 1 *wydanych*, za *nieprawni-*
en *pisem* w r. 1811 *xbra* 5, na *imie* *Jana* *Narbuta*
nastaiem, a na *własność* *Obżałowanego* *przesłiem*, o
policzenie *procentow* i *expensow* *prawnych* — 156. *Za-*
leski *Franciszek* *Porucznik* *Woysk* *Polskich*, z rzeczy
nabycia *Raczkiewicz*, o powrót summ nienależnie wzię-
tych. — 157. *Zamoyskiego* *Konstantego* *successorowie*,
oraz *dziezice* i *posiadacze* *pozostatego* *po* *nim* *ma-*
jątku *Ankudowa*, o sądenie summ, z rzeczy *władania*
Urzeczem *Massie* *należnych* i *niehronienie* *ekzekucyi*
ze *wszelkiego* *po* *nim* *pozostatego* *majątku*. — 158. *Za-*
leski *Michał* *Podkomorzy* *Rosiński*, b. *Prokurator*
Massy, o powrót *strat* i *szkod* *Massie* *przez* *układy*
Obżałowanego z *rozmaitemi* *osobami* *domierzonych*,
a dla *braku* *funduszu* *tych* *osób* *kóre* z *tego* *skorzy-*
stały, *uzyskać* się z *nich* *niemogących*. — 159. *Leyba*
Mejerowicz *Kroskin*, o sądenie summ przez *Obżałowa-*
wanego *zawinionych*. — 160. *Michał* *Baliński* *były* *Członek*
Kommissyi *Edukacyney*, z rzeczy nabycia *Jaszun*
o dopłatę szacunku.

Wszystkie wyżej wymienione osoby, lub posia-
dacze majątkow pozwanych tu osób, którzy czy to ze
spadku, zapisu lub zawinięcia władacie ich majątkami,
jeżeli po terminie 11 stycznia 1854 przy zawołaniu
Sprawy na Sądzie Kommissyi Wołą Nay wyższą
ustanowionym, w mieście Wilnie exystującym, nie stani-
ecie, i bronić praw swoich nie będziecie, osądzeni
zostaniecie na upad w rzeczy wedle dowodow ze stro-
ny *Massy* *złożyć* się *mających*, a *wszelkie* *prawa* *no-*
wych *nabywców* *lub* *posiadaczy* *nie* *jawiących* się *przez*
siebie, *że* *włączać* *nie* *będą* *ekzekucyi* *na* *rzecz* *długu*
Skarbowego *summ* *kapitałnych*, *procentowych* i *za*
expensą *przysądzonych*, *na* *majątkach* *przez* *Was* *po-*
sydowanych, *wczesnie* *to* *się* *zapowiada*, *jako* *w* *spra-*
wie *exdywizoskim* *porządkiem* *odchodzący*.

Sąd Kommissyi dla urzędzenia *Interessow* *Rad-*
ziwiłłowskich *Wołą* *Nay* *wyższą* *ustanowioney*,
stosownie do *rezolucyi* w *dniu* *dzisiejszym* *nastafey*,
ogłosić *takowy* *Pozew* w *Gazetach* *krajowych* i *zagra-*
nicznych *Prokuratorowi* *Jeneralnemu* *Massy* *Radzi-*
wiłłowskiej *dozwala*. *Dat* 1853 r. 8bra 10 *dnia*.

Członek Kommissyi i Kawaler *Szwykowski*. (1184)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI
Samowładającego całą Rosyą etc. etc. etc.

Izydor *Salmonowicz* *Jenerałny* *Prokurator* *Massy*
Radziwiłłowskiej, *zadosyć* *czyniąc* *ukazowi* 1853
junii 22, *jako* *też* *rezolucyi* *Sądu* *Kommissyi* *Radzi-*
wiłłowskiej r. 1853 *julii* 11 *dnia*, *przy* N. 20, 871 *za-*
pisaney, *przez* *niniejszy* *edyktalny* *pozew* *powołując* do
Sądu *Kommissyi* *na* *interesta* *XX*. *Radziwiłłow*, *wołą*
Nay *wyższą* *ustanowionego*, *wszelkich* *pretensorów* *po-*
niżej *wyszczególnionych*, *po* *ostateczne* o *ich* *stosun-*
kach *zdecydowanie*, *pokassowanie* *nieśluszných*, *zre-*
dukowanie *zbytecznych* *obżałowanych* *pretensyi*, *a* *po*
uregulowaniu *istotnyh* *do* *sprawiedliwego* *numeru*, *przy-*
jęcie *oblikwidacyi* i *satisfakcyi*. — *Wszyscy* *niżej* *wy-*
rażeni, *w* *moc* *prawa* *obowiązani* *będziecie*, *od* *dnia*
11 *stycznia* 1854 *roku*, *na* *każde* *przywołanie* u *Sądu*
Kommissyi, *w* *mieście* *Wilnie* *exystujący*, *stawać* i
odpowiadać *na* *niniejsze* *wwezwanie*, *pod* *utrata* *rzeczy*,
z *przepisu* *amissyi* *wynikającą* — *Powołują* *się* *zatem*:

1. *Napoleon* i *Henryk* *Czarnoccy*. i *dalsi* *successorowie* *Józefa* *Czarnockiego* *Podkomorzego* *Słuckiego*,
w *stopniu* *Ignacego* *Sierzputowskiego* — *Józef* *Chobrzyński* b. *Łow.* *Lepł.* — *Ignacy* *Eysmont* b. *Łowczy* — *Tadeusz* *Hryniewicz*, *lub* *jego* *successorowie* *Tadeusz* i *Stanisław* *Jezierski* *Komor.* *Litt.* — *Starozakonny* *Michel* *Kantorowicz* *Obywatel* *Słucki* — *Benedykt* *Materski*, *w* *stopniu* *successorów* *Jana* *Zykiela*, i *ciż* *successorowie*. — *Antoni* *Mierzejewski* b. *Deputat* — *Wacław* *Mitranski* — *Karol* *Graf* *Morawski* *Jenerał* *Woysk* *Ross.* *orderów* *Kawaler* — *Adam* *Niepokoyczycki* *Marszałek* *Ptu* *Słuckiego*. — *Successorowie* *Hieronima* *Odyńca*, *Erazm* i *Julian* *synowie*, *oraz* *Aniela*, *Elżbieta*, *Paulina*, *Marya*, *Adelaida*, *Gabryela*, *Leonora* i *Helena* *córki* *Odyńcowie*, *w* *assystencyi* *opiekunów*: *Józefa* *Dukszyńskiego* i *Adama* *Czeczota* — *Successorowie* *Leona* *Łutnickiego*. — *Franciszek* *Ogilbi*, *Broni-*

staw *Imbra*, *Ignacy* *Jasiński*, *Jan* i *Maryanna* z *Wą-*
growskich *Rozwodowscy* *Rot.* *Kaw.* *Narod.* b. *Woysk*
Pol. — *Dyonizy* *Telszewski* *Asses.* — *Józef* *Antoni* *Wła-*
śniewski *Komor.* *Miń.* — *Mikołaj* *Graf* *Worcet* *wła-*
ściciele *pism* *zaprzeczonych* — *Osobno* *Karol* *Graf*
Morawski, *wyżej* *wzmienieni* *successorowie* *Odyńca*
Pisarza *Smoleńskiego*. — *Stanisław* *Jezierski* *Komor.*
Litt. — *Antoni* *Mierzejewski* *były* *Deputat*. — *Jan* *Roz-*
wadowski *Rott.* — *Paweł* *Pobóy* *Rymaszewski*, *jako*
pieczętarze *do* *dokumentów* *zaprzeczonych* *piszący* *się*,
połączeni *w* *jedną* *kategorię*, *w* *sprawie* o *podeyrza-*
ne *akta*, o *skassowanie* *obżałnych* *tytułów*, i *uwolnie-*
nie *Massy* *od* *nich* *na* *zawsze* — a *sądenie* *dla* *Massy*
expensów i *wyhorów*.

2. *Anna* z *Abramowiczów* *Xiężna* *Puzynina*, *w* *as-*
systemcyi *męża* *Józefa* *Xięcia* *Puzyny* b. *Asses.* — *Klara*
z *Abramowiczów* *Radziszewska* — *Successorowie*
Maryanny z *Abramowiczów* *Szwykowskiej* — *Franciszek*,
Leon i *Stanisław* *bracia*, *Julia* *w* *zamezciu* *Ko-*
strowicka *siostra* *Szwykowscy* — *Successorowie* *Mary-*
anny z *Abramowiczów* *Szwykowskiej*, *Kazimierz* *brat*,
Barbara i *Maryanna* *siostry* *Szwykowscy* — *Wszyscy*
razem *współsuccessorowie* *Barbary* z *Kocielów* *Abra-*
mowiczowey *Staros.* *Bolwickiej* i *Rott.* *Kawal.* *Narod.*,
o *skassowanie* *pretensyi* *dekretem* *Sądu* *Kommissyi* 1817
8bra 16, *do* *aktów* *miejsowych* *odesłaney*, a *dawnością*
upadłej.

3. *Fortunat* *Brocki*, *Felicjanna* *matka*, *Teofila* z
Brockich *Prószyńska* *siostra*, o *skassowanie* *całkowitey*
ich *pretensyi*, *amissyą* *umorzoney*, *jak* *niemniej*
rachunku r. 1822 *ghra* 28 *dnia*, *nieprawnie* z *przeszłą*
Prokuratoroyą *spisanego*.

4. *Ignacy* i *Aniela* z *Packiewiczów* *Adamowiczowey*
Rott. *Lidz.*, *lub* *ich* *successorowie*, *do* *przyjęcia*
oblikwidacyi, *w* *summie* z *dekretem* 1826 *junii* 4 *pocho-*
dzający.

5. *Babański* Jan o zapisanie, decretorie sposobu satysfakcyi, jaki dobrowolnie obztałny przyjął w summie przed tém na Jurkiewiczach opartej.

6. Jan *Bykowski* Marszałek Wiliski Kolleski Assessor, lub jego successorowie, o skassowanie summy dekretem 1822 january 21, na przysiędze zawieszoney, z powodu niewykonania w terminie zakreślonym przepisanej przysięgi, a zatem upadku w rzeczy.

7. *Józef Baczyński* Kamerher JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI i Kawaler, lub jego successorowie, o skassowanie amissy przez amissy upadłej.

8. Ignacego *Barancewicza* successorowie, o przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi w summie z dekretu 1821 gbra 16 pochodzący.

9. Successorowie *Maryanny z Rennów Borewiczowej* in post *Ogińskiej*, albo jey wlewko-nabywcy w części lub całości, *Teodora z Renów Ogińska*, lub w jey stopniu będący, oraz *Antoni i Felix Baronowie Rennowie*, jak niemniej wszyscy successorowie *Felixa de Renne*, do przyjęcia oblikwidacyi, w summie dekretem 1817 czerw. 4, przysądzonej detrunkaty nadpłat, przebranych nad ukaz procentów, i przyjęcia satysfakcyi.

10. *Borsukowie* Jan i Tomasz, o skassowanie ich pretensyi, po zmazaniu aktoratu w roku 1822 junii 19 amissy uległej.

11. *Boryczewscy* *Promet Porucz. Adam Kapit. W. Ross*, lub ich successorowie, o skassowanie ich pretensyi powodem amissy, i dopuszczenia zmazania aktoratu w roku 1821 junii 8.

12. *Byczkowski* *Ignacy Sędzia Gran. Pttu Wileńskiego*, o przyjęcie likwidacyi w summie z dekretu 1829 7bra 22, dla niego przychodzący, potrącenie expensów z dekretu 1822 xbra 17, dla *Massy* przysądzonych, i wzięcia w restancyi satysfakcyi.

13. *Budziszewscy* *Prosper i Stanisław* bracia, *Józefa* siostra, o przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi, w summie z dekretu 1821 listopada 24 pochodzący.

14. *Bylina* *Mikołaj*, o skassowanie summy dekretem 1825 7bra 29 przysądzonej, za przysięgą której obztałowany w terminie z rejekty wypadającym niewykonaneś.

15. Jan *Bogdanowicz* b. Assess. Powiatu *Rosień*, o przyjęcie likwidacyi i satysfakcyi w summie, jaka z dekretu 1818 januar. 10, dla niego przychodzi.

16. *Ciekawy* *Maciej*, o skassowanie pretensyi obztałowanego.

17. *Chruszczewskiego* *Franciszka* successorowie — *Czyżewski*, lub jego successorowie — *Chryzostom Dąbrowski* — *Dawid z Paryża* — *Dubicki* *Marcin* — *de Court Marcelli*, lub ich successorowie — *Dobrowolska* *Scholastyka*, o zapisanie amissy w pretensjach ich w porze właściwey nieopartych, i z siebie samych udowodnić się niemogących.

18. *Teodor i Franciszka Dzieczkowsy*, stosownie do rachunku 1819 maja 20, o przyjęcie oblikwidacyi i satysfakcyi

19. *Ludwika, Wiktorya i Klementyna Dobrzańskie*, successorki *Franciszka i Konstantego Dobrzańskich*, o skassowanie ich pretensyi, jako dawnością upadłych.

20. *Leopold, Tomasz, Józef, Stefan, Władysław i Jan* bracia — *Giertruda* siostra *Dybowsy*, successorowie *Tadeusza Dybowskiego*, o skassowanie summ należnych na *Koydanowie* opartych, o przyjęcie likwidacyi i satysfakcyi, w części jeżeli się jaka okazać może.

21. *Xawery Estko* do zapisania decretorie sposobu satysfakcyi, jaki w restancyi summy na *Dokudowie* opartej, dobrowolnie przyjął.

22. *Woyciech, Marya i Rozalia Fryczyńscy*, do przyjęcia likwidacyi i satysfakcyi.

23. *Galiński* *Karol*, o przyjęcie satysfakcyi w summie dekretem 1821 maja 16 przysądzonej, i postąpienia stosownie do Ukazu, jako w rzeczy zaappellowanej.

24. *Garson z Paryża* o zapisanie amissy.

25. *Gnatowski* *Błażey*, do likwidacyi i przyjęcia satysfakcyi.

26. *Godlewski* *Nikodem* *Porucznik* *Woysk Poll*, i potomstwo *Katarzyny z Alexandrowiczów Godlewskiej*, o skassowanie ich pretensyi, jako dawnością upadłej.

27. *Grymberg* *Jan*, do przyjęcia likwidacyi, stosownie do dekretu 1822 lipca 8, i rachunku 1824 maja 13, o uwolnienie *Massy* od ilości złotych 25,213 gr. 10, do usprawiedliwienia zostawionych, a nieusprawiedliwionych, a przysądzenie niedopłaty zaścianków *Filipowicz i Horodyszczu* rubli srebr. 352 kop. 29, o przyjęcie wreszcie, jaka pozostać może satysfakcyi, do której odesłania *Woyciecha Milanowskiego i Jana Rustema*, aresztujących kredytorów *Grünberga*.

28. *Gorski* *Ludwik*, w rzeczy podniesienia rachunku 1820 maja 20, przyjęcia likwidacyi we wza-

jemnych stosunkach, pokassowania pretensyi, a po ustanowieniu obrachunku, o przyjęcie satysfakcyi.

29. *Antoni Grzymala i Jerzy Okołów* *Radzca* *Stanu Krol. Poll.*, o podniesienie rachunku 1818 listopada 25 i 1820 maja 18, o ustanowienie sprawiedliwej likwidacyi, o pokassowanie niesłusznie przyznanych pretensyi.

30. *Gorskiego* *Stanisława* successorowie, o skassowanie pretensyi i zapisanie amissy.

31. *Hathowski* *Józef*, o skassowanie jego pretensyi, jako po niewykonaniu przysięgi dekretem 1822 januar. 20, na nim wskazaney.

32. *Hrehorowicz* *Józef*, o podniesienie rachunku 1819 grudnia 2, a kassatę niesłusznie przyjętych summ, o potrącenie należności *Massy*, z przeboru procentów, z nieopłaty addytamentów i arend z *Więckowszczyzny* pochodzących, przyjęcia likwidacyi, i wreszcie jakaby pozostać mogła, satysfakcyi.

33. *Hube* *Michał*, o skassowanie pretensyi, jako uległej amissy.

34. *Jabczarzski* *Tomasz*, o przyjęcie satysfakcyi, w summie z dekretu 1817 7bra 20 pochodzący.

35. *Jabłoński* *Wiktor i Antoni* w stopniu własnym, oraz zesłego *Stanisława Jabłońskiego*, wespół z dalszemi po nim konsuccessorami, o podniesienie rachunków 1819 lut. 8 i 1820 października 30, o kassatę summ niesłusznie przyznanych, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacyi, o potrącenie niedopłaconych addytamentów i arend z majątków *Borek, Łopalycz i Cielewicz*, a po ustanowieniu takiej likwidacyi, o przyjęcie w restancyjnej summie satysfakcyi.

36. *Jabłońska* *Eufemia*, o przyjęcie likwidacyi w summach obligowych, i na *Dubiszczu* opartych, o potrącenie przebranych procentów, pokassowanie niesłusznych summ, i wzięcia w restancyi satysfakcyi

37. *Jankowski* *Jan* w summach obligowej, pretensyjnej, jak niemniej na *Kouharach* opartej, o podniesienie rachunku 1820 październ. 19, o pokassowanie summ nienależnie przyznanych, o potrącenie z realnych tego, co przez nieopłatę addytamentów, przebor procentu, zaległość arendy, oraz wzięcie z kassy gotowizną wybraniem, przez niego zostało, a po uczynionej tym sposobem likwidacyi, o przyjęcie satysfakcyi.

38. *Jazwiński* *Marcin, Tomasz i Karol* o podniesienie rachunku 1821 maja 2, o pokassowanie niesłusznych do *Jaźwin* pretensyi, o przyjęcie likwidacyi w summach z arendy *Jaźwin* zawinionych, i do przyjęcia satysfakcyi.

39. *Jelcowie* *Alexander i Adelaida* — *Rozalia z Eysymontów Laskowiczowa*, lub jey successorowie — *Barbara ze Smogorzewskich* wprzód *Boguszowa* in post *Reutowa* *Sędzina* *Graniczna* *Pttu Połockiego*, wszyscy do przyjęcia likwidacyi w summie z dekretu 1809 kwiet. 29, w *Sądzie Głnym Wileń*. *Czasowego Departamentu* ogłoszonego, oraz z rachunku 1824 junii 21 wypadającej, a zaś, *Antonina Pawłowiczowa, Joel* *Szmółowicz Sobol* — *Leyba Hirszowicz Lipsatels* pretensorowie do funduszu *Jelców*, po odesłanie do uczynić się mającej przez wyrok sądowy satysfakcyi.

40. *Jaworski* *Tomasz*, o skassowanie pretensyi powodem amissy, i zwrotu intrat ze wsi *Czuczewicz*.

41. *Kaczyński* *Tomasz*, o skassowanie prawa w 1811 marca 24, nieprawnie bez usprawiedliwienia waluły otrzymanego, o podniesienie rachunku 1820 lipca 15, o sędzenie arend, addytamentów i gotowizną wziętych z kassy pieniędzy.

42. *Kamiński* *Kazimierz*, o skassowanie pretensyi *Obztałgo*, o sędzenie summ dla *Massy*, jakie z wziętych przez *Obztałgo* awansem usprawiedliwionemi niezostaną.

43. *Kiersnowscy* *Józef, Karol, Michał i Adam*, successorowie *Marka Kiersnowskiego*, o skassowanie ich pretensyi z dzierżawy *Raczkowicz*, o przysądzenie dla *Massy* szkód wyrządzonych, z rzeczy służby i arend nieopłaconych za *Raczkiewicz*.

44. *Klimaszewski* *Józefat* o likwidacya, a z niej po potrąceniu należności *Obztałgo*, z summy niedopłaconey za zaścianek *Kozę*, sędzenia reszty dla *Massy*.

45. *Koźkowscy* *Józefat i Rozalia*, do przyjęcia likwidacyi summy na *Radutyczach* opartej, potrącenia zaległych addytamentów do 1829 apryla 11, a zaś od tego terminu nieopłaconych arend z procentami, w restancyi zaś przyjęcia satysfakcyi.

46. *Konopacy* *Seweryn i Balbina*, do przyjęcia satysfakcyi w summie za dekretem 1822 februar. 27.

47. *Korkuzewicz* *Waleryan*, o przyjęcie satysfakcyi w należności dekretem 1822 kwietnia 14 przyznanej.

48. *Kosiński* *Salomei* successorowie *Anna Reytanowa i Salomea Niesielowska*, do likwidacyi summy na *Berczowen* opartych, o potrącenie addytamentów i należności za przyłączone dusze, i za arendę wsi *Tarasowicz*, a w restancyi przyjęcia satysfakcyi.

49. *Kozakiewicz Franciszek*, do przyjęcia likwidacji i satysfakcji.

50. *Antoni i Karolina z Zaniemeńskich Krajewscy* — Maryanna z Mosiukiewiczów primo voto Rażyna, a teraz *Dziczowska* — Mowsza Eliaszewicz Eisembut, o skassowanie pretensyi Krajewskich, o przysądzenie na Obżalów sum, okazać się mogących.

51. *Krasowska Tekla i Oreszkówna Józefa*, w stopniu Woyny, o skassowaniu ich pretensyi.

52. *Kubieszowski Xiądz Pleban Białostocki*, o skassowanie jego pretensyi.

53. *Kurowski Gabryel*, do przyjęcia satysfakcji w summie z dekretu 1822 febr. 18 pochodzący.

54. *Kolyszowie Antoni i Benedykt* do przyjęcia likwidacji i satysfakcji.

55. *Kruszewscy Antoni i Ludwik*, oraz *Witalisa Cichockiego* successorowie, o podniesienie rachunku 1820 czerwca 5, o skassowanie Cichočkih pretensyi, a z *Kruszewskimi* do przyjęcia sprawiedliwej likwidacji i satysfakcji.

56. *Latkowsy Stanisław, Ignacy, Jan, Michał, Franciszek i Józef*, do przyjęcia likwidacji w summie na *Latkowszczyźnie i Kaczałowie* opartej.

57. *Lutnickiego Leona* successorowie, o skassowanie niesłusznej Obżalowanych pretensyi i ewikcji do *Mikłaszewszczyzny*, o likwidacją intrat niewolnie wybranych, o sądzenie summ w przewyżce dla *Massy* wypadających.

58. *Leonowicz Michał*, do przyjęcia satysfakcji i należności dekretem 1817 7bra 12 w summie oznaczony.

59. *Łappy Józefa* successorowie: *Michał Kapitan Woysk Polskich i Barbara z Wilczyńskich Łappowie* — *Konstancya z Czyżów Pomarnačka matka, Karolina, Wiktorya i Walerya Łappówny*, o zapisanie amissyi w pretensyi ich z rzeczy dzierżawy *Giersztuciszek* uformowanej.

60. *Łosiowie Hrabiowie Karol i Ignacy* bracia, *Tekla, Izabella i Antonina*, oraz *Klementyna i Aniela z Łosiów Kownackie* siostry, o przyjęcie satysfakcji w summie z dekretu 1824 styczni 31 dla nich przychodzący.

61. *Mackiewiczówna Józefa i Teressa z Mackiewiczów Ałtanowiczowa*, do przyjęcia likwidacji w summie z dekretu 1817 7bra 18 pochodzący, nadpłatami zmniejszonej, i przyjęcia satysfakcji.

62. *Magnuszewski Xiądz Wojciech*, o skassowanie pretensyi, jako amissyi uległej. — *Manusiewicz Piotr*, o zapisanie amissyi w jego pretensyi.

63. *Medekszowie Samuel i Teodora* successorowie, o zapisanie dekretem sposobu satysfakcji dobowolnie przyjętej, a zaś *Nielawicki Józef* kredytor *Medekszy*, jak niemniej dalsi jego kredytorowie, do odestania po satysfakcyę z funduszu tym sposobem wyszłego z *Massy*.

64. *Markowsy Władysław i Konstancya* Sędzstwo *Brańscy*, o podniesienie rachunku 1825 sierpnia 1go, o uczynienie sprawiedliwej likwidacji, a wypadku z niej przyjęcia w uwagę do potrącenia w rachunku o sumę na *Ostrówku* opartą, o sprawiedliwe jej obliczenie, potrącenie addytamentów zaległych, wybranych intrat, a w końcu o przyjęcie satysfakcji. A zaś *Lewiczy Jan, Wincenty i Leon*, oraz *Lyszczynscy* — *Ignacy Skulimowski* kredytorowie *Markowskich*, powołują się dla odestania siebie w swoich pretensjach do właściwej kolei.

65. *Michałowskiy Teofili* successorowie, do przyjęcia satysfakcji w summie z dekretu 1817 xbra 5 i rachunku 1819 styczni 22 pochodzący.

66. *Mikucia Tomasz* successorowie, oraz *Ignacy Jabłonowski* i ich wlewkonywca *Michał Kotłubay Gubernski Sekretarz*, o podniesienie rachunku w 1819 lutego 4, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, o potrącenie zaległych addytamentów i arend, o skassowanie niesłusznych pretensyi, a w restancyi, jaka z summy na *Hersnowszczyźnie* opartej pozostanie, o przyjęcie satysfakcji.

67. *Milewicz Symon*, o skassowanie pretensyi Obżalowanego dekretem 1818 styczni 1go do Aktów odestanej, a dziesięcioletnią dawnością upadłej.

68. *Miraszewscy Jakob i Marcin*, o skassowanie pretensyi jako amissyi uległej.

69. *Mirski Józef*, o przyjęcie oblikwidacji, a potrącenie nadpłat i przekazów, oraz należności za arendę i wziętych gotowizną, a w końcu o przyjęcie satysfakcji.

70. *Mirsha Brygida*, o podniesienie rachunku 1825 kwietnia 9, o przyjęcie oblikwidacji i satysfakcji.

71. *Mokrzecki Joachim*, o przyjęcie oblikwidacji, o potrącenie niedopłaty za *Suchodoty*, o podniesienie rachunku 1823 lutego 5, jak niemniej gotowizną wziętych i postąpienie stosownie do ewentu, jaki z rachunków się pokaże.

72. *Montezor Wincenty* Brygadyer *Woysk Polskich*, o podniesienie rachunku 1819 październik 30, o skassowanie obżalowanego pretensyi.

73. *Morawska Katarzyna*, o podniesienie rachunku 1820 września 11, o skassowanie obżalowanej pretensyi.

74. *Minakowski Piotr*, o podniesienie rachunku 1819 kwietnia 29, o skassowanie obżalowanego pretensyi.

75. *Moszyńskiego Grafa* successorowie, o przyjęcie satysfakcji w sposób układem opisany.

76. *Niemierowscy Mikołay, Leon, Antoni, i Franciszek*, oraz *Sipayło Antoni*, successorowie *Jana Kazimierza Hryszkiewicza*, do przyjęcia satysfakcji w summie z dekretu 1821 lutego 26 pochodzący.

77. *Niepokoyczycki Jerzy*, o podniesienie rachunku 1819 lutego 20, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, stosownie do własnych obżalowanych opisów, o policzenie dla *Massy* należnych z *Doroszkievicz* addytamentów i arend, o powrócenie summ niesłusznie wziętych, a po skassowaniu tym sposobem obżalowanego summy zastawnej i pretensyjnej obligowcy, sądzenie dla *Massy* wypadających należności — *Niepokoyczycki Adam b. Marszałek Słucki*, o podniesienie rachunku 1820 maja 12, o powrót summ za nim w 1822 odebranych, o likwidacją summy na *Bełoczycach* opartej, o sądzenie intrat nienależnie z *Iwania* wybranych, i summ w latach 1809 i 1810 awansem wziętych.

78. *Niezabitowski go Krzysztofa* Podkomorzego *Nowogrodzkiego* successorowie: *Konstancya z Rayskich* matka — *Alexander i Konstantyn* synowie, *Stefania, Walerya i Barbara* córki, *Niezabitowscy*; w asystencyi opieki, o przyjęcie likwidacji w summach zastawnej na *Dorohach*, oraz obligowcy po *Konstancyi Niezabitowskiej*, o sądzenie summ, oraz za rewersem, drugi raz nienależnie wybranych intrat z *Iwania*, i nakoniec z niewolnego korzystania z lasów *Dorobowskich* *Massie* przychodzących, a po zamknięciu tym sposobem rachunku, o przyjęcie w restancyi prawnej, stosownej do Ukazu 1833 junii 22 satysfakcji, stosownie zaś do dekretu, powrócenia do *Massy Doroh* i *Moysiewicz*.

80. *Jego Królewska Mość*, panujący w państwie *Bawaryi*, *Ludwik, Karol, August*, o zapisanie amissyi w pretensyi *Dworu Bawarskiego* o dobra *Neuburskie*, i uwołnienie od nię nazawsze *Massy*, z mocy *Praw* w tutejszym Kraju obowiązujących.

81. *Okołow Kazimierz* Porucznik *Woysk Polskich*, o podniesienie rachunku 1819 czerwca 24, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, potrącenia remanentu arend z *Pareewicz* i *Horek* — w restancyi przyjęcia prawnej satysfakcji.

82. Successorowie *Kazimierza i Barbary z Hryniewskich* *Oleńskich*, *Bogumił i Zacharyasz* bracia, *Monika* panna siostra, *Oleńscy*, oraz *Zofija z Oleńskich* *Daniłowiczowa*, o przyjęcie oblikwidacji w summie dekretem 1817 8bra 8 przysądzonej, a nadpłatami do wielkości ilości zredukowanej i odebranie prawnej satysfakcji.

83. *Owsianego Jana* Successorowie, o zapisanie decretarie sposobu satysfakcji przez obżalowanych przyjętego.

84. *Hieronima Odyńca* successorowie, *Erazm i Juliusz* synowie pełnoletni — *Aniela Elżbieta Paulina, Marya Adelaida Gabryela Leonarda i Helena* córki, w asystencyi prawnej opieki: *Józefa Dukszynskiego* i *Adama Czczota* — *Leon Odyńce* Kandydat *Filozofii* — *Antoni Turcki* Sędzia *Eyszyski*, o skassowanie tytułu prawa zastawnego na *Musicze i Ostrówek*, o skassowanie pretensyi o *Bobordzie*, równie, jak przez obżalowanych, tak i przez *Leona Odyńca*, po dopełnioney amissyi wprowadzonej, o sądzenie różnych summ na obżalowanych Successorach *Hieronima Odyńca*, przyjęcia do likwidacji, jak tey summy, która wyrokiem Sądu *Kommissyi* z rzeczy administracyi przysądzoną została, tak i tey, która w roku 1821 9bra 15 przyznana.

85. *Petersena Jana* successorowie: *Karolina z Wołodzków Petersenowa* ad praesens *Gatalska* matka, *Kamilla* panna i *Anna Czapska Petersenówny*, w asystencyi opieki prawnej, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji w summach na *Kaczanowszczyźnie* i *Kudzinowiczach* opartych, oraz z dekretu 1818 styczni 15 pochodzący, jak niemniej pretensyjnej, o podniesienie rachunku 1820 lutego 17, o pokassowanie niesłusznych pretensyi, przyjęcia do potrącenia summ w roku 1810 przy *Janie Petersenie* pozostałych, addytamentów i arend niedopłaconych, nadto wziętych gotowych pieniędzy i zawinięci *Komornego*, a po uczynieniu sprawiedliwej redukcji, o wzięcie prawnej satysfakcji.

86. Successorowie *Teofili* z *Rzewuskich* pierwey *Xiężney* *Lubomirskiej* in post *Grafini Platerowej* — *Eugeniusz* *Xiążę Lubomirski* *Rotmistrz Leyb-Gwardyi* i *Kawaler* — *Juliusz Graf Strutyński* i *Fryderyka Grafini Strutyńska*, oraz dalsi mogacy mieć prawo lub pretendujący do successyi po *Grafini Platerowej*, o kassa-

tę pierwotnego prawa, a w razie utrzymania, o likwidację w summie na Żorniszczu i Pakaszczewie opartej, oraz z dekretu Sądu Kommissy 1817 listopada 14 pochodzący, jako też pretensyjnę, o potrącenie należnych Massie addytamentów, przebranych procentów, nieoddanych arend, a po tak uczynionej redukcji, o przyjęcie prawnej satysfakcji.

87. *Paradowski Józef Szambelan* b. Dworu Polskiego, o podniesienie rachunku 1820 września 25, o rozpatrzenie pierwotnego prawa na zastaw Palczy, o skasowanie niesłusznie przyznanych summ, przysądzenie dla Massy przeboru procentów, niedopłaty addytamentów i arend, a po oblikwidacji w summie, jaka z opartej na Palczy trzy-procentowej, obligowej i pretensyjney, okazać się może, o przyjęcie prawnej satysfakcji.

88. W stopniu *Ludwika Hrabiego Paca*, Skarb JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI, o przyjęcie prawnej satysfakcji, w summie z dekretu 1817 augusta 8 pochodzący i rachunkiem 1820 januاری 50 objęty, jako po likwidacji i potrąceniu nadpłat okaże się być z Massy należną.

89. *Porembscy Józef i Helena*, o podniesienie rachunku 1819 sierpnia 11, o skasowanie niesłusznych Obżałowanego pretensy nielegalnie przyznanych, o sądenie dla Massy intrat Starzyńskich i Hereskich, kognicyą dokumentu Obżałowanym służącego, oblikwidacyą należności wyplat Massy i sądenie tego wszystkiego, co z obrachunku należnym dla kogo się pokaże.

90. *Pruszanowska Konstancya Sędzina Ziemska Bielicka* lub jey successorowie, o zapisanie upadku jey pretensy dawnoszą ziemską opuszczoney.

91. *Paszkowski Stanisław* w stopniu Franciszki Przyjemskiej, o skasowanie pretensy, jako amissyą upadłej.

92. *Xiężna z Wiszniowieckich Puzynina Konstancya* lub jey successorowie, o przyjęcie satysfakcji w summie z rachunku 1820 lutego 13 pozostałej.

93. *Xiążę Józef Puzyna*, o skasowanie amissyą upadłej jey pretensy.

94. *Płoszczyński Tomasz, Jan, Lichodzczy Kazimierz i Barbara* rodzice — *Maryanna, Dominika i Anna* córki — *Poptawski Jakób — Serwiński Andrzej — Kuczynski Karol* Emeryk Porucznik — *Kuczynski Teodor* brat — *Salomea i Elżbieta* siostry — *Maryanna z Kuczynskich Lohrerowa — Jodkowski Piotr — Czaplinski Antoni — Derkszów Piotr*, o ustanowienie rachunku z Płoszczyńskimi, o dozwoleńie odłożenia dla nich kredytorów restancyi, jakoby z tego rachunku wypadła — *Serwiński* o zastąpienie massy od kredytorów Płoszczyńskich z *Lichodzką* o dezolacyą dóbr *Ortela*.

95. *Rajechi Wincenty* b. Szambelan Dworu Polskiego, o podniesienie rachunku 1820 lutego 12, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji w summie na Bokszycach opartej i pretensyjney, o potrącenie należnych dla massy addytamentów, arend i wziętych gotowizną z Kassy pieniędzy, jak niemniej summ z rzeczy posiadania Proszyc przez *Józefa Trzcńskiego* Massie zawinionych, których ewicyą obżałowany posiada, ku czemu powołują się zarazem i successorowie *Józefa Trzcńskiego — Pilecycy*, a po takim rozrachunku przyjęcia prawnej satysfakcji.

96. *Rajechi Piotr*, o podniesienie rachunku 1820 czerwca 25 i prawa 1811 na Betlejem bez opłaconey waluty wziętego, o kasatę skryptów w rachunek weszłych, jak niemniej pretensy, a sądenia dla Massy intrat.

97. *Ratomski Marcin*, o przyjęcie oblikwidacji w summie z dekretu 1821 października 6 zaapellowanego pochodzący, potrącenia gotowych pieniędzy z kassy *Wołyńskiej* w 1810 roku wziętych, a w restancyi o przyjęcie prawnej satysfakcji stosownie do ukazu 1833 junii 22.

98. *Ratyńscy Adam i Praxeda*, o przyjęcie prawnej satysfakcji w summie z dekretu 1821 8bra 16 pochodzący.

99. *Romanowska Maryanna*, o podniesienie rachunku 1820 października 25, o likwidacyą summy na *Haraburdowszczyźnie* opartej, oraz pretensyjney, o sądenie dla Massy nieopłaconych addytamentów i arend.

100. *Jan i Maryanna Rozwadowscy*, o kognicyą praw obżałowanych; o pokasowanie nielegalnych, o sądenie arend z *Zarzeczca* i addytamentów, jako też summy za obżałowanych dla *Dominikanów Nieświeżskich* przysądzonej, oraz summy z dekretu 1829 xbra 2 dla Massy na *Rozwadowskich* przysądzonej rubli srebrem 12,000 z procentem od 1816 roku; podniesienie prawa dożywotniego na *Iszkoldź, Studzionkę i Lisicę*, a po ustanowionym w sprawiedliwych należnościach rachunku, o przyjęcie prawnej satysfakcji przez wydział ziemni, zostawując ją we władaniu Massy, aż do ustania dożywocia, w razie, jeśliby to utrzymanem zostało.

101. *Rozwadowscy Wincenty i Leonora*, o podniesienie rachunku 1825 stycznia 24, o sprawiedliwą obli-

kwidacyą, potrącenie należnych Massie addytamentów, arend i gotowizną wziętych pieniędzy i o przyjęcie w restancyi prawnej satysfakcji.

102. *Rudnicki Józef*, o podniesienie rachunku 1819 stycznia 29, o sprawiedliwą oblikwidacyą w summach: a) na *Krynkach* opartej; b) pretensyjney; c) sądzonej; potrącenia arend i addytamentów, a w restancyi przyjęcia prawnej satysfakcji.

103. *Rudzińskiego Józefata* Successorowie, o podniesienie rachunku 1819 lutego 4, o wyliczenie się z utrzymywanej Kassy gruntowej *Nieświeżskiej*, o sądenie addytamentów, arend i gotowizną wziętych pieniędzy i sądenie restancyi dla kogo z rachunku się pokaże.

104. *Rybatowski Antoni*, o skasowanie niesłuszny obżałowanego pretensy, podniesienie rachunku 1819 sierpnia 14, powrócenie summ nienależnie za nim wziętych.

105. *Rosiński Tadeusz — Wasiutyński Woyciech* Mecenas przy Sądzie Naywyższej Instancyi Królestwa Polskiego — *Piegtowski Jan* i *Franciszek*, tudzież successorowie *Jana Antoniego Nofoka* Bankiera *Warszawskiego*, jako to: *Jan Noffok* b. Kapitan Gwardyi *Wojska Polskiego* — *Stanisław Noffok* Komissant domu handlowego braci *Lubińskich* — *Antoni Noffok* b. Podpótkownik Grenadyerów *Polskich* — *Ludwik Noffok* Assystent przy *Buchalteryi Główney Izby obrachunkowej* — *Maryanna z Szabrow i Andrzej małżonkowie Potapenkowie*, *Fryderyka z Noffoków i Teodor Woychanowie*, o likwidacyą summy pierwiastkowie *Piegtowskiemu* należny i przez niego od *Noffoka* odebranej, a mimo to *Wasiutyńskiemu* przelaney i dekretem przez niegoż 1817 października 16 poszukiwanej i do *Rosińskiego* przesłzety, o annihilacyą takowey pretensy, jako uspokojoney.

106. *Anastazyia Sadowska*, o przyjęcie satysfakcji w summie, z rachunku 1821 apryla 2, dla niey liczący się.

107. *Xiążę Eustachy Sanguszko* Jenerał Major *Woysk Polskich*, o przyjęcie satysfakcji prawnej, w summie z dekretu 1817 lutego 17 pochodzący.

108. *Karolina Sanocka* — *Edward i Karol Świętocy*, successorowie *Erazma Święckiego*, o przyjęcie satysfakcji w summie z dekretu 1820 grudnia 4 pochodzący.

109. *Skarszewski Józef*, o skasowanie summy wedle dekretu 1824 marca 15 nieoprzyjęzony.

110. *Kamilla, Franciszka i Krystyna Skrzyńskie*, successorowice *Ignacego Skrzyńskiego Miecznika* b. Dworu *Polskiego*, o oblikwidacyą w summie z dekretu 1817 grudnia 1go pochodzący, a rachunkiem 1825 junii 16 zliczonej, nadpłatami zmniejszonej, i przyjęcia prawnej satysfakcji.

111. *Ślepścia Dunina* Antoniego successorowie, *Kazimierz Ślepść*, o zadość uczynienie wyrokowi Sądu Kommissy w roku 1820 października 19 ogłoszonemu i przyjęcia prawnej satysfakcji.

112. Successorowie *Anny z Jezierskich Sołohubowej*, *Prosper* i dalsi bracia, oraz siostry, w assystencyi oycy *Antoniego, Sołohubowie*, o podniesienie rachunku 1820 listopada 25, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, o stracenie przebranego procentu, niedopłaty addytamentu od 1812 roku i wziętych gotowizną pieniędzy, iako też arendy z *Czepiel*, a po obliczeniu summy na *Zacierzewiu* opartej, w restancyi, jaka pozostać może, przyjęcia prawnej satysfakcji.

113. *Sotohub Józef* Podłowczy *Sławatycki*, o zapisanie amissy w pretensy obżałowanego bezdowodney.

114. *Sottana Maciej* Successorowie, o zapisanie amissy w pretensy obżałowanego bezdowodney.

115. *Sauvenplanowie*: *Hieronim* Kapitan, *Karol* Podpótkownik, *Teofila z Sauvenplanów Felkierowa*, o skasowanie ich pretensy, jako wedle dekretu 1823 apryla 15, nieoprzyjęzony.

116. *Strawiński Kazimierz* b. Marszałek *Trocki*, o skasowanie pretensy obżałowanego, o sądenie dla Massy summy przez Akta w *Kieydanach* wykryć się mający, oraz za skryptami, jak niemniej za wzięte drzewo z *Magazynu Radziwiłłowskiego*.

117. *Strawiński Benedykt*, o skasowanie pretensy amissyą upadłej.

118. *Swierżbiński Onufry* o podniesienie rachunku 1820 julii 1go, o kasatę obżałowanego pretensy za nielegalnymi skryptami, o sądenie na funduszu obżałowanego tych pieniędzy, jakie na to konto z Massy pobrał.

119. *Szacito Ignacy* w stopniu *Wincentego*, o podniesienie rachunku 1821 lipca 11, o likwidacyą summy na *Jurkiewiczach* i *Wietezynie* opartych, o sądenie dla Massy należności, z rzeczy administrowania *Pohostem* w 1811 i 1812, jak niemniej addytamentów niedopłaconych, a po takim obrachunku, o przyjęcie prawnej satysfakcji.

120. *Szaniawskiego Stefana* successorowie: *Apolinary Julian Alexander* i *Michał* bracia — *Brygida* w zamęczciu *Samsonowiczowa*, *Emilia Anna, Aniela i Karo-*

lina siostry Szaniawscy, o podniesienie rachunku 1818 sierpnia 14, o ustanowienie sprawiedliwej likwidacji w summie na Sliwie opartej, o potrącenie addytamentów i arend, a w restancyi, o przyjęcie prawnej satysfakcyi.

121. Szpilewscy w stopniu Ludwika Piaseckiego, o podniesienie rachunku 1820 września 25 dnia, skassowanie Obżalowanych pretensyi.

122. Alexander i Fryderyk Szylingowie, o skassowanie ich pretensyi po dekrete 1822 7bra 13, przez dawnosć dziesięcioletnią opuszczonej.

123. Felixa i Benedykty Trzcziński Successorowie lub wlewkonywcy, o podniesienie rachunku 1819 Kwietnia 28, o sprawiedliwą likwidację i przyjęcie prawnej satysfakcyi.

124. Tymowski Karol, o przyjęcie satysfakcyi prawnej, w summie dekretem 1822 lipca 8, dla Grumberga przysądzonej, a z przelewem części do obżalowanego przeszłej.

125. Usłowski Wincenty lub w jego stopniu będący, o podniesienie rachunku w roku 1819 października 8, o sędzenie dla Massy summ z arend za Prussy i Ostrówek, oraz z addytamentów pochodzących, o kassatę pretensyi obżalowanych, a po rozliczeniu się w sprawiedliwych, o przyjęcie prawnej satysfakcyi.

126. Klementyna Mostowska Marszałkowa Żawileyska, Walerya Hrabini Tyzenhauzowa i Wanda Tyszkiewiczowa Marszałkowa de domu Wańkowiczówny, o podniesienie rachunku 1820 lutego 17, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji w summie na Smolewiczach opartej i odebranie prawnej satysfakcyi.

127. Xiędza Więckowskiego successorowie, o przyjęcie prawnej satysfakcyi w summie z dekretu 1817 września 15 pochodzącej.

128. Wilamowicz Wincenty lub jego successorowie, o skassowanie pretensyi dekretem 1821 kwietnia 29, pod rozpoznaniem aktów gruntowych oddanej, a przez dawnosć dziesięcioletnią upadłej.

129. Wirynowie: Jan Prezydent Grodzki Grodzieski—Alexander i Józef bracia—Monika z Wirynów Swiężyńska—i Józefa z Wirynów Pilawska, o podniesienie rachunku 1821 maja 6, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji, skassowanie obżalowanych pretensyi i wzięcie prawnej satysfakcyi.

130. Wistouch Wiktor, o przyjęcie prawnej likwidacji i satysfakcyi.

131. Woynicka Honorata matka—Alexander, Wincenty i August synowie, o podniesienie rachunku 1822 marca 9, o przyjęcie sprawiedliwej likwidacji w summie na Szostakach opartej, o kassatę niestusznych obżalowanych pretensyi, sędzenie dla Massy summ z przeboru procentów, niepłaconych arend i gotowizną wziętych pieniędzy pochodzących, a w restancyi przyjęcia satysfakcyi:—A zaś Chrystyn Iwanicki i Ignacy Tarajewicz Kredytorowie Woynickiego, o odesłanie po satysfakcyę do schedy, jaka dla Woynickich wydzieloną zostanie.

132. Vobbé Marcin, o skassowanie summy przez obżalowanego na Kulikowce liczonej, zapewnienie dla Massy: że po wygaszeniu pći męzkiej, obżalowanego possesya Kulikówki do Massy powróci.

133. Woyniłowiczowie: Józef b. Marszałek Nowogrodzki, Michał Chorąży i Xawery Kapitan, bracia, o sprawiedliwą likwidację w summie na Mirze opartej, o kassatę obżalowanych pretensyi, o sędzenie dla Massy przeboru intrat, addytamentów z lat dawnych, oraz późniejszych, a w restancyi przyjęcia prawnej satysfakcyi.

134. Wykowski Grzegorz, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1823 listopada 22 pochodzącej.

135. Andrzej Sztańde i Elżbieta Szmydt—Półkownik Wilamowicz, Antoni Zaleski, Kredytorowie Tadeusza Wyleżyńskiego, który łącznie z Ignacym Worcelem, powołują się do przyjęcia satysfakcyi w summie z dekretu 1826 augusta 2 pochodzącej, stosownie do Ukazu 1833 junii 22 dnia, jako w sprawie zaapelowanej, i o sędzenie na Tadeuszu Wyleżyńskim rubli srebrnych 200, pożyczone na oblig 1822 marca 4, z procentami.

136. Wołodzko Julian, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego w summie przed tém na Budzie Hreskiej opartej.

137. Successorowie Bonifacego Wołodzki, Anna z Rycheńskich Wołodzkowa matka, Kajetan—Seweryn synowie, Karolina, Teressa i Wiktorya córki Wołodzkówny, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi dobrowolnie przyjętego, w summie przed tém na Marchaczowszczyźnie opartej.

138. Wyszomirski Albin, o zapisanie decretorie sposobu satysfakcyi, dobrowolnie przyjętego, a w razie niewykonania przez obżalowanego skutków umowy, dopełnienia ich przez wyrok sądowy.

139. Wołodkowiczowie: Melchior i Teressa z Wańkowiczów—Józef Wańkowicz—Jan Naborowski—Ignacy Kudzinowicz—Antonina Wołodkowiczowa—Jan Swiętorzecki—Jan Trebert, Kredytorowie i Successorowie Józefa Wołodkowicza, o przyjęcie satysfakcyi w summie z dekretu 1823 8bra 27 pochodzącej.

140. Wolski Nepomucen Major Woysk Polskich, o kassatę pretensyi z possesyi Nosowież, jako po dekrete 1822 7bra 7, przez niezłożenie ewikcyi i niewyprowadzenie aktów, dziesięcioletnią dawnoscią upadłej.

Wszystcy wyżej wymienieni Pretensorowie do Massy po Xięciu Dominiku Radziwille pozostały, lub ich Successorowie albo też Wlewkonywcy, jako też niewymienieni tu, a mogący rościć pretensye jakie do tej Massy, którzy tylko, bądź po rachunkach pod mieletnosć Stefani z Xięząt Radziwillow zeszyt Graffini Witgenstein sporządzonych, bądź nawet po dekretach liquidationis otrzymanych, nie stanęli przed Sądem Kommissyi Wolą Najwyższą w mieście Wilnie występującym, i poczawszy od 11 Stycznia 1834 roku, praw swoich prezentować nie będziecie, ulegniecie upadkowi całkowitemu rzeczy i prawnej amissyi, uwalniający dobra Massy na zawsze od Waszych pretensyi, która prócz ogólnej decyzji przy zamknięciu czynności, dla wszystkich generalnie zapisaną zostanie, nadto jeszcze przy zawołaniu na Sądzie w porządku z tego pozwu wypadającym, na każdym poszczególnie zapisaną będzie: O co z mocy prawa upominać się Prokurator Massy będzie.

Prokurator Massy Izidor Salmonowicz.
Sąd Kommissyi dla urzędzenia Interessów Radziwiłłowskich Wolą Najwyższą ustanowiony, stosownie do rezolucyi w dacie dzisiejszej nastętej, ogłosić takowy Pozew w Gazetach Krajowych i Zagranicznych Jeneralnemu Massy Radziwiłłowskiemu Prokuratorowi dozwala—Datt 1833 8bra 10 d.
Członek Kommissyi i Kawaler Szwykowski.

(1185)

O g ł o s z e n i a.

1. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Dla uzyskania skarbowey summy 5 355 rubli 5 kopiejek assygnacyami, należney dla prowiantskiej Zwierzchności, za wzięte sposobem pożyczki z Mereckiego magazynu skarbowe produkty, wystawione na sprzedaż z publicznych targow dwa domy jego Wolpy, położone w Rossieńskim Powiecie w miasteczku Kieydanaeh, pierwszy w połowie murowany na wielkiej St. Petersburskiej ulicy pod N. 47, oceniony 600 rubli assygnacyami, a drugi drewniany na Staroryzkiej ulicy pod N. 209, i ku temu przeznaczony termin dla targu 21 dnia następującego miesiąca listopada w Rossieńskiej Mieskiej Polioyi z przetargiem we trzy dni od pierwszego terminu. Życzący przeto kupić rzeczony domy, zechcą przybydź na ten termin do Rossieńskiej Mieskiej Polioyi, gdzie im będą przedstawione i opisania rzeczonych domow. Października 17 d. 1833 roku. Sowiecnik Ławrowski.

Sekretarz Józef Eysymont.

Naczelnik Stoła Micewicz. (1218)

1. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. —Podług żądania Wileńskiej Izby Skarbowey, dla uzyskania Skarbowey niedostającej sum-

my, liczącej się na byłym i już zmarłym Kaznaczeju Trockiego Powiatu Paszkowskim, srebrem 1833 ruble 36 kopiejek i assygnacyami 372 ruble, tudzież przeboru z różnych skarbowych i obywatelskich majątków, oraz z okolicznych szlacht i żydowskich kahałów, w ogóle assygnacyami 1134 ruble 19½ kopiejek, i srebrem 825 rubli 47 kopiejek; wystawiona na publiczną sprzedaż połowa majątku jego Michałowszczyzną nazwanego, ze wszystkiemi do niej należytościami, w Trockim powiecie położona, zawierająca w ogóle męzkiej pći 34 dusze, oceniona 1828 roku, 4,960 rubli srebrem, i do takowej sprzedaży przeznaczony w Gubernialnym Rządzie do targu termin 14 następującego miesiąca grudnia, z przetargiem we trzy dni po targu. A satem życzący kupić połowę takowego majątku, zechcą przybydź na przeznaczony ku temu termin do tego Rządu z pewnemi załogami, gdzie będą objawione poprzedzające kondycye, oraz opisanie pomienionego majątku; z inwentarzowem policzeniem rocznego dochodu. Października 17 dnia 1833 roku.

Sowiecnik Ławrowski.

Sekretarz Józef Eysymont.

Naczelnik Stoła Micewicz. (1219)

1. Od Wołyńskiego Rządu Gubernialnego niniejszém ogłasza się, iż z powodu nieprzybycia życzących na pierwiej naznaczone terminy do wzięcia w 12letnią arendę zawakowanych Skarbowych majątków, położonych tutejszey Gubernii w niżej wyrażonych powiatach, a mianowicie: Włodzimierskim części wsi Paridub i Wręby, Kładuiew i Starostwo Wedrańskie, Owruckim: folwarki: Diwliński, Snowidowski, Jurowski, Olewski i klucz Narodzicki; Krzemienieckim: wieś Niemierzyńce i część ziemi przy wsi Rudce; Kowelkim: folwarki: Podzamkowy i Powicki, i Ostrogskim: folwarki: Hłaponiński i Nowomyłski; przeznaczony został w Wołyńskiej Izbie Skarbowey na nowo do targu termin: dnia 8 grudnia niniejszego 1833 roku; a zatem życzący wziąć w 12letnią od następującego 1834 roku, dnia 24 marca (Ekonomicznego terminu), rzeczony majątki w arendę, zechcą przybydź dla targow, do pomienioney Izby Skarbowey na wskazany termin, z pewnemi załogami. Września 7 dnia 1833 roku.

Sowietaik Doroszeńko.

Naczelnik Stołu Kraśnicki.

Kancellarzysza Chodorowski.

W I A D O M O Ś Ć

O zawakowanych w Wołyńskiej Gubernii majątkach, przeznaczonych do oddania w 12letnią z targow arendę od 24 marca 1834 roku.

N.	Nazwisko Majątków.	Liczba.				I l o s ę .				Roczny dochód podług inwentarza wyliczony. Srebrn.	
		Folwarkow.	Domow.	Włościańskich domow.	Dusz pól męzkich.	Uprawney i sianokosney w ogólności ekonomiczney i włościańskiej.		L a s u.			
						Dziesię.	Sąż.	Dziesię.	Sąż.		
w Powiatach:											
Włodzimierskim.											
1	Majątek Pariduby i Wręby	1	2	31	82	192	902	141	147	478	31 ⁵ / ₈
2	Wieś Kładuiew	1	1	39	73	128	1945	1957	180	627	23 ⁵ / ₄
3	Starostwo Widrańskie	1	2	21	58	350	1226	1851	1265	380	50
Owruckim.											
4	Folwark Snowidowski	1	1	50	132	2375	950	15349	619	925	11 ¹ / ₂
5	Folwark Diwliński	1	2	114	304	1870	1847	11702	757	1214	77 ³ / ₈
6	Folwark Jurowski	1	4	212	560	10163	979	28505	1352	2059	64 ² / ₄
7	Folwark Olewski	1	4	251	516	6827	82	22912	1822	2376	35 ¹ / ₂
8	Klucz Narodzicki	1	3	225	604	3995	1663	4547	550	2886	69 ¹ / ₂
Krzemieńskim.											
9	Wieś Niemierzyńce	1	1	41	116	371	1921	83	1265	887	8
10	Przy Pojezuńskim majątku wsi Rudce część ziemi	—	—	—	—	63	534	3	1271	91	66 ³ / ₀
Kowelckim.											
11	Folwark Podzamkowy	1	13	567	1697	16506	2261	19463	1282	419	16 ¹ / ₂
12	Folwark Powicki	1	2	263	426	7255	1039	5557	38	1084	42 ¹ / ₂
Ostrogskim.											
13	Folwark Hłaponiński	1	1	38	116	1039	567	12	236	2142	79
14	Folwark Nowomyłski	1	1	59	167	1182	1534	307	615	2737	34 ¹ / ₂

We wszystkich wyżej wyrażonych majątkach leśne strażę, lubo zostają w zarządzeniu Lesney Zwierzchności, ale na ekonomiczne i włościańskie potrzeby wydaje się budowlowe i opałowe drzewo bez opłaty do Skarbu najwyszczyny. Życzący wziąć takowe majątki w arendowną dzierżawę na 12 lat, mogą przybydź do Wołyńskiej Izby Skarbowey na dzień 8 grudnia 1833 roku lub przysłać swoich pełnomocników z prawnyimi plenipotenencyami i załogami, które podług arendownych prawideł dla ubezpieczenia akurately dzierżawy skarbowego majątku i opłaty arendowney summy, przysługują się w ilości dwuletniego dochodu, jaki na targach objawiony będzie. W załog przysługują się równio gotowe summy, jak i bankowe bilety z zupełnemi nadpisaniami, oraz nieruchomy własny lub poręcznika majątek podług świadectw Izby Cywilnych, licząc każdą rewizyjną męzkiej pici duszę po 200 rubli asygnacyami.

Oryginał podpisak: Sowietaik Zbudzki. (1117)

i Excerpt z Protokołu Sadowego Powiatu Słuckiego, w dacie poniższej zapisanego oświadczenia, edryndem pod pieczęcią urzędową Powiatową Słucką, skutkiem podanej prośby i za nią nastafey rezolucyi stronie potrzebujacey jest wydab.

Roku 1833 miesiąca października 19 dnia. Na Sądach JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Powiatowych Słuckich, w imieniu W. Stanisława Boufała zapisuje się oświadczenie w następuney treści: — Zesły Domiuk Bystram Jenerał woysk Polskich, mając rachunek pieniężny z Maszą Xiazgą Radziwiłłów, i za tym zrobiony układ z Jenerałną Prokuratoryą teyż

Massy, o nabyciu folwarku Czepielów w Gubernii Minskiej w Powiecie Słuckim położonego, testamentem w roku 1824 jani 20 dnia sporządzonym, zapisał W. Stanisławowi Boufałowi aktorstwo takowego folwarku, za nadmienionym układem nabydź się mające, lecz obok tego obowiązał do wypłaty poczynionych donacyy, góra 150 tysięcy złotych polskich, z warunkiem, iż donataryusz przez lat trzy powinni kontentować się piątym procentem. — Po śmierci Bystrama, uzieli W. Boufał przyszedł do dziedziczenia folwarku Czepielów, musiał do Skarbu Monarszego od summy szacunkowey za dziedzictwo 260 tysięcy złotych polskich

wyoszący, podwójne opłacić poszliny, oraz przy aktykacji testamentu, drugi raz przy wzięciu z Komisji Radziwiłłowskiej prawa na dziedzictwo, co znacznie powiększyło na tym folwarku dług donataryny; pomimo to, starał się wypełnić warunki testamentu, opłacał donataryuszom procenta, a niektórym z własnego funduszu i kapitały spłacił, lecz nakoniec widząc natarczywość tychże donataryuszów w pozyskaniu swoich należności i razem niepodobieństwo zaspokojenia ich gotowemi pieniędzmi. żeby położyć koniec nawzajem wynikającym z tego względu niedogodnościom, ogólny majątek Czepiele w gubernii Mińskiej w powiecie Słuckim położony, testamentem powyżey wzmianionym W. Boufałowi zapisany, oddaje na satysfakcyę przez taxę exdwyżną dla Kredytów i Pretensorów, do tego majątku prawo mieć mogących, i sam, jako Kredytor, w stopniu spłaconych donataryuszów, w Sądzie na ten cel wyznaczyc się mającym, należności swojej poszukiwać będzie. — w ożem zaoszczędzając oświadczenie, on, jako proszony, podpisuje. — U tego oświadczenia w protokół takowy podpis: Jan Sackowski.

Zgodziliśmy z Protokółem Sądowym Igoacy Kunciewicz Sądu Powiatowego Słuckiego Regent.

1 Niżey podpisany zawiadamia: iż Bilety Klasy 4tey na Warszawską 42gą Loteryą — 1. N. 13,704; 2. N. 13,724; 3. N. 15,915 oznaczony, należne: uszy do Starozakon. Matysa Strasznińskiego, 2gi do Faywisza Jankielowicza, 3ci do Kalmena Kremera, zostały zatraczone. Przeto uprasza się, że jeżeli kto one znajdzie, aby przyniósł do Kasy mojej w Domu pod N. 1254 będącey, za co pewną otrzyma nagrodę. Ieka Jankielowicz Straszniński.

Печатать дозволяется въ должности Полицейскаго Прокурора Горьки. (1223)

Uwiedomienie Literackie.

1. Wypisy łacińskie na klasę drugą Szkół Powiatowych ukończone zostały, i znajdują się do przedania w Księgarni Szkolney. (1215)

1. Księgarnia niżey podpisanego, otrzymała temi czasy wyszłe nowe nader zajmujące dzieło muzyczne pod tytułem: Recueil de danses pour le Piano-Forte, composées pour les Soirées du Palais d'Annitchkoff par divers Compositeurs, et très humblement dédiés à Sa Majesté L'Impératrice ALEXANDRA FEODOROWNA par C. Eisner. Cena r. sr. 2 kop. 80.

W teyże Księgarni znajduje się dziełko następujące Russlands Zaarrngräber, Cauzione von F. Tietz. St. Petersburg. Cena kop. sr. 35.

T. Glücksberg Księgarz i Typograf CESARSKIEY Akademii. (1214)

Uwiedomienie DO

1 Nowy i kształtny Kocz fabryki Warszawskiej jest do przedania. — Bliższa informacyę powziąć można w Księgarni W. Glücksberga.

Печатать дозволяется въ должности Полицейскаго Прокурора Горьки. (1223)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Piotr Jankowski, z po-

wodu nieobjawienia rzeczywistego swojego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, rezolucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Przymiotów następujących: wieku lat 32, wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, twarzy białey, oczu szarych, włosów światłorusskich, nosa miernego, szczególnych znaków nie ma. Października 12 dnia 1855 roku.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowski.

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Emeljan Rabłow, z powodu nieodkrycia istotnego swego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, rezolucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Przymiotów następujących: wieku lat 20, wzrostu 2 arszyny 4 1/2 wierszkow, twarzy śniadey, oczu karych, nosa podługowatego, włosów na głowie ciemnorusskich, innych znaków nie ma. Października 12 dnia 1855 roku.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowski.

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Piotr Wiszniewski, z powodu nieobjawienia istotnego swego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, rezolucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez Zwierzchnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Przymiotów następujących: wieku lat 28, wzrostu 2 arszyny 5 1/2 wierszkow, twarzy białey, oczu karych, włosów ciemnorusskich, nosa miernego. Października 12 dnia 1855 roku.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowski.

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Joachim Andrzejewski, z powodu nieodkrycia prawdziwego swojego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, rezolucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Przymiotów następujących: wieku lat 20, wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy czystey, oczu szarych, włosów światłorusskich, szczególnych znaków nie ma. Października 12 dnia 1855 r.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowski.

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Michał Sysojew, z powodu nieobjawienia prawdziwego swojego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, osądzonym będąc jako włoczęga i rezo-

lucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez P. Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Przymiotów następujących: wieku lat 33, wzrostu 2 arsz. 6 wier., twarzy okrągławej, włosów ciemnorusych, nosa miernego, szczególnych przymiotów nie ma. Października 12 dnia 1833 r.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowicki.

(1200)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Ludwik Szmidt, z powodu nieodkrycia istotnego swojego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, rezolucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu. Przymiotów następujących: wieku lat 20, wzrostu 2 arszyny 5 wierszków, twarzy okrągławej, oczu karych, włosów światłorusych, na lewey ręce w stawie wskazującego palca ma znak od zarżnięcia siekierą, nosa miernego. Października 12 dnia 1833 r.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowicki.

(1201)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Piotr Osipow, bez nazwiska, z powodu nieodkrycia rzeczywistego swojego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady do której należy, rezolucyą Grodzieńskiej Kryminalney Izby, po zatwierdzeniu przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu, przymiotów następujących: wieku lat 25, wzrostu 2 arszyny 8 wierszków, twarzy białej, oczu szarych, włosów ciemnorusych, na prawey ręce na wielkim palcu puszka rozcięta i na prawey szczęce znak rodziomy, więcej szczególnych znaków nie ma. Października 12 dnia 1833 roku.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowicki.

(1202)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek Maksim, niepamiętający swojego nazwiska, z powodu nieobjawienia istotnego swojego miejsca urodzenia, wiedzy lub gromady, do której należy, będąc osądzony jako włóczęga, i rezolucyą Grodzieńskiego Powiatowego Sądu, po zatwierdzeniu Naczelnika Gubernii, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go aresztantskiego bataljonu, przymiotów zaś następujących: wieku lat 45, wzrostu 2 arszyny 3 wierszki, twarzy śniadej, okrągławej, nosa podługowatego, oczu karych, włosów ciemnorusych, szczególnych znaków nie ma. Października 12 d. 1833 r.

Exekutor Lebiediew.

Kollegialny Sekretarz Józef Łozowicki.

(1203)

2 Od Kommissyi Wileńskiego Kommissaryatskiego Depo niniejszém ogłasza się, czy nie

zechce kto podjąć się roczney przewózki skarbowych rzeczy i medykamentów, mających odsyłać się z niey na jednokonnym podwodach wewnątrz Rossyi, tacy zechcą przybydź do Kommissyi z rzetelnymi i dostatecznymi na moey praw do Skarbu załogami i świadectwami na prawo targowania się, na przeznaczony w niey na to targ niniejszego roku Listopada 23 dnia, i po nim we trzy dni na przetarg, gdzie i kondycye będą objawione. Października 16 d, 1833 r.

Zarządzający Kommissyą 5tey klasy Bek 2.

Sekretarz Czeregini.

Sekretarza Pomocnik Otooki. (1215)

2 Sąd Powiatowy Rossieński, w skutek dekrety remissyynego 1833 augusta 2 dnia, Sądu niniejszego, zakroczonego, taxę i exdywizyą funduszu ziemnego, dziedzictwa dóbr Skinderyszek w Powiecie Rossieńskim i Klaryszek w Szawelskim położonych, JW. Onufrego Lutkiewicza b. Marszałka Powiatu Szawelskiego, dla usatysfakcyonowania jego Kredytorów przeznaczonogo; iż zajmując się rozbiorem dzieła Exdywizorskiego od dnia 23 nowembra 1833 roku, po wysłuchaniu doniesień od stron, do namowy całkowitą sprawę dnia 7 xbra 1833 roku wezmie i na nieobjawiających pretensye prawną amissyą zapisze, przez niniejszą trzykrotną awizacyą strony interessowane zawiadamia. 1833 miesiaca oktobra 2 dnia.

Stanisław Olechnowicz Sędzia Ptwy Ros.

Jan Dowgird Assesor Sądu Ptwego Rosieñ.

Franciszek Baykowski Assesor Sądu Powiatowego Ros. Regent Mateusz Uliński. (1217)

3 Sąd Izby Cywilney Gubernii Grodzieńskiej na skutek prosby JOO. Xiqzqt Michała, Mikolaja i Franciszka Radziwittow, udzieloną pierwicy do dnia 1 augusta terażniejszego roku rejektę, na wykonanie przysięg wskazanych przez dekret Sądu Exdywizorskiego w dobrach Jaworze tychże Xiqzqt dnia 26 marca 1832 roku ogłoszony; przedłuża wykonanie onych poraz już ostatni do dnia 15 marca następnego 1834 roku nietylko Xiqzqtom Radziwittom, ale i kredytorom; w tych kategoriach, które appellacyami niezostały zajęte, ostrzegając, że za uzyskać się powinny w Sądzie niniejszym urzędowém świadectwem; każdy wedle roty w dekrete Exdywizorskim przepisanej, przed najbliższą mieszkania swojego Jurydykcyą, w oznaczonym powyżey terminie wykonać przysięgę będąc władny; złożyć świadectwo o wykonaniu juramentu w Sądzie Izby Cywilney Grodzieńskiej jest obowiązany; o czém przez niniejsze ogłoszenie wszystkie interessowane strony zawiadamia. Oktobra 2 dnia 1833 roku Grodno.

Sowieinik Antoni Kłopotowski.

Sekretarz Sowieinik Tytularny Spirydowicz.

Regestrator Okuniewicz. (1190)

P r e n u m e r a t a.

Od dnia 1go terażniejszego miesiaca Października, zaczęła się prenumerata Kuryera Litewskiego na ostatni tego roku Kwartał. Cena zwyczajna: z pocztą r. sr. 4, bez pocztu r. sr. 2 k. 25.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DORWAŁA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 20 Października.

CENZOR LEON BOROWSKI.